
7 

 

 Приложение №1 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

 

Таблица 1 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского муниципального района на 2018 год 
 

                                                                                                                                        тыс.рублей    

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

2018г. 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 - 

Изменение остатков средств на  счетах по учету 
средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 - 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 450 524,4 
Увеличение прочих остатков  бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 450 524,4 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 - 450 524,4 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 
бюджета Ютазинского муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 510 - 450 524,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 450 524,4 
Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 450 524,4 
Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 450 524,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Ютазинского муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 610 450 524,4 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Таблица 2 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского муниципального района на 2019 и 2020 годов 
 

                                                                                                                                        тыс.рублей    

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

2019г. 2020г. 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 - - 

Изменение остатков средств на  счетах 
по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 - - 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 456 600,7 - 462 736,8 
Увеличение прочих остатков  бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 456 600,7 - 462 736,8 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 - 456 600,7 - 462 736,8 

Увеличение прочих остатков  денежных 
средств бюджета Ютазинского 
муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 510 - 456 600,7 - 462 736,8 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 456 600,7 462 736,8 

Уменьшение  прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 456 600,7 462 736,8 

Уменьшение  прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 456 600,7 462 736,8 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Ютазинского муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 610 456 600,7 462 736,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 Приложение №2 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

                                                                                                                               Таблица 1 

Объемы  прогнозируемых  доходов 

бюджета Ютазинского муниципального района 

на 2018год 
                                                                                                                                                            

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  172 171,7 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 134 196,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 134 196,9 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 300,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 7 300,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 684,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 3 000,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных  

видов деятельности  6 528,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 141,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 15,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1 870,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 1 870,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 645,3 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 1 645,3 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 12 828,0 

1 11 05000 00  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 12 828,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 581,0 

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K


10 

 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 581,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 800,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 500,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков  

бюджетных и автономных учреждений)  300,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 266,0 

1 16 03000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 29,1 

1 16 21000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу  540,0 

1 16 25000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 10,2 

1 16 28000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере  защиты прав 

потребителей 39,7 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 23,6 

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 25,6 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 597,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
278 352,7 

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 278 352,7 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 3 162,8 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 97 105,9 



11 

 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 140 971,9 

2 02 04000  00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 37 112,1 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 450 524,4 

 

         

 

      Таблица 2            

  Объемы  прогнозируемых  доходов  

бюджета Ютазинского муниципального района 

на 2019 и 2020 годы 
                              

                                                                                                                                

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма на 

2019 год 

(тыс. рублей) 

Сумма на 

2020 год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

175 302,2 

 

179 316,1 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 135 940,4 139 429,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 135 940,4 139 429,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 8 200,0 

 

 

 

8 600,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 8 200,0 

 

 

8 600,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 804,5 11 929,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 3 120,0 

 

 

3 245,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных  видов деятельности  6 528,0 

 

6 528,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 141,5 2 141,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 15,0 

 

 

15,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных 

ископаемых 1 870,0 

 

1 870,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу 

общераспространенных полезных 

ископаемых 1 870,0 

 

 

1 870,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 645,3 1 645,3 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 1 645,3 

 

 

1645,3 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 13 182,0 

 

 

 

13 182,0 

1 11 05000 00  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 13 182,0  

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K
consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K


12 

 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

 

 

 

 

13 182,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

 

581,0 

 

581,0 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 581,0 

             

581,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 800,0 

 

800,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

500,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и  

автономных учреждений)  300,0 300,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 1 279,0 

 

1 279,0 

1 16 03000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах 

и сборах 29,4 

 

 

29,4 

1 16 21000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу  545,5 

 

 

 

545,5 

1 16 25000 00 0000  140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о недрах, 

об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, 

земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 10,3 10,3 

1 16 28000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере  

защиты прав потребителей 40,1 40,1 



13 

 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 23,8 23,8 

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 36,2 36,2 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 593,7 593,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

281 298,5 283 420,7 

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 281 298,5 

 

 

283 420,7 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 8 471,7 

 

0,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 94 478,8 

 

 

 

104 654,6 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

141 131,6 

 

 

 

141 417,1 

2 02 04000  00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 

37 216,4 

 

37 349,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 456 600,7 462 736,8 

 

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Приложение 3 

к Решению XVIII заседания III созыва 

Ютазинского районного Совета «О 

бюджете Ютазинского муниципального 

района на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. 

№38 

  

Нормативы 

распределения доходов между бюджетами  

бюджетной системы Ютазинского муниципального района  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

(в процентах) 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет   

Республики 
Татарстан 

Местные бюджеты 

городски
х 

округов 

муници-
пальных 
районов 

сельских 
поселени

й 

городски
х 

поселен
ий 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход      

1 05 01021 01  0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

70  30   

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

 90 60 30 30 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам,  сборам и иным 

обязательным платежам  

     

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 

  100   

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, 
на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

  100   

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

  100 

 

  

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 

патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

 100 100   

1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

 90 90   

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

     

1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, которые 
расположены в границах сельских 
поселений, находятся в федеральной 

50   50  



15 

 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет   
Республики 
Татарстан 

Местные бюджеты 

городски
х 

округов 

муници-
пальных 
районов 

сельских 
поселени

й 

городски

х 
поселен

ий 

собственности и осуществление 
полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

1 11 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, которые 
расположены в границах городских 
поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление 
полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

50    50 

1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления муниципальных 

районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

  50  50 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

  50  50 

1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах 

сельских поселений, которые находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению 

и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

50   50  

1 11 05326 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

50    50 



16 

 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет   
Республики 
Татарстан 

Местные бюджеты 

городски
х 

округов 

муници-
пальных 
районов 

сельских 
поселени

й 

городски

х 
поселен

ий 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах 

городских поселений, которые находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению 

и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства                            

     

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

  100   

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

   100  

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

    100 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

  100   

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

   100  

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

    100 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

  100   

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

   100  

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

    100 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

     

1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
которые расположены в границах сельских 
поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление 
полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

50   50  

1 14 06033 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
которые расположены в границах 
городских поселений, находятся в 
федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению 
и распоряжению которыми передано 
органам государственной власти субъектов 

50    50 



17 

 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет   
Республики 
Татарстан 

Местные бюджеты 

городски
х 

округов 

муници-
пальных 
районов 

сельских 
поселени

й 

городски

х 
поселен

ий 

Российской Федерации 

1 14 06326 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, которые 

расположены в границах сельских 

поселений, которые находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

50   50  

1 14 06326 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, которые 

расположены в границах городских 

поселений, которые находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

50    50 

1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого 
имущества одновременно с занятыми 
такими объектами недвижимого имущества 
земельными участками, которые 
расположены в границах сельских 
поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление 
полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

50   50  

1 14 07030 13 0000 410 Доходы от продажи недвижимого 
имущества одновременно с занятыми 
такими объектами недвижимого имущества 

земельными участками, которые 
расположены в границах городских 
поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление 
полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

50    50 

1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и сборы      

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) 
муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

  100   

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных 

   100  



18 

 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет   
Республики 
Татарстан 

Местные бюджеты 

городски
х 

округов 

муници-
пальных 
районов 

сельских 
поселени

й 

городски

х 
поселен

ий 

функций 

1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 
городских поселений за выполнение 
определенных функций 

    100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба      

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

  100   

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

   100  

1 16 21050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

    100 

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

  100   

1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

  100   

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

   100  

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

   100  

1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

поселений 

    100 



19 

 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет   
Республики 
Татарстан 

Местные бюджеты 

городски
х 

округов 

муници-
пальных 
районов 

сельских 
поселени

й 

городски

х 
поселен

ий 

1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

поселений 

    100 

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

  100   

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

   100  

1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских поселений) 

    100 

1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

  100   

1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

   100  

1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

    100 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

  100   

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

   100  

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

    100 



20 

 

Код 
Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет   
Республики 
Татарстан 

Местные бюджеты 

городски
х 

округов 

муници-
пальных 
районов 

сельских 
поселени

й 

городски

х 
поселен

ий 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы      

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

  100   

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

   100  

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

    100 

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских 

поселений (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2008 года) 

   100  

1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях городских 
поселений (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2008 года) 

    100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

  100   

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

   100  

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

    100 

1 17 14030 05 0000 180 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

  100   

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

   100  

1 17 14030 13 0000 180 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

    100 

 

-------------------------------- 

<*> - в части отмененных региональных налогов и сборов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

 
                                                                                     Приложение  4 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Ютазинского муниципального района  

 

Таблица 1 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Ютазинского муниципального района - 

органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района  
 

Код Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 

Финансово-бюджетная палата Ютазинского  муниципального района 

802 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции  

802 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

802 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных   

услуг (работ) получателями средств бюджетов  

муниципальных районов         

802 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией          

имущества муниципальных районов  

802 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 
районов    

802 1 16 18050  05 0000 140 Денежные    взыскания    (штрафы)    за   нарушение  бюджетного  

законодательства  (в   части    бюджетов    муниципальных                          

районов) 

802 1 16 32000 05  0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или     

нецелевого использования бюджетных средств (в части       
бюджетов муниципальных районов)  

802 1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

802 1 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий государственных 
контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 

муниципальных дорожных фондов муниципальных районов, либо 

в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров 

802 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 

802 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 



22 

 

муниципальных районов 

802 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

802 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

802 1 17 14030 05 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

802 1 18 05100 05 0000 151 Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о 

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

802 1 18 05200 05 0000 151 Перечисления из бюджетов муниципальных районов по 
решениям о взыскании средств, предоставленных из иных 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 

2 00 00000 00 0000 000                       БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 

802 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

802 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

802 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

802 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

802 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера 

802 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

802 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

802 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

802 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

802 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

802 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

802 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

802 2 02 40014 05  0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

802      2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

802 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

802 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

 

802 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

802 2 03 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями  



23 

 

получателям средств  бюджетов муниципальных районов 

802 2 03 05030 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

802 2 03 05040 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

802 2 03 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от  

государственных (муниципальных)    
организаций в бюджеты муниципальных  

районов                

802 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 

802 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

802 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет              

802 2 18 45160 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков     

иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

поселений          

802 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков     

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из  

бюджетов поселений          

802 2 19 25014 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура России (2012 - 2018 

годы)" из бюджетов муниципальных районов 

 

802 
2 19 45160 05 0000 151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня, из бюджетов муниципальных районов 

 

802 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений Ютазинского муниципального района 
 

803 1 11  01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

районам 

803 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

803 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

803 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 

consultantplus://offline/ref=D8E5601AD645285B0C5F5FD2A48BA15961162E897BAF409F3013786018F3AB8A8A99DD2D31C9636Ch8v4M


24 

 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

803 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений) 

 

803 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

803 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и   автономных 
учреждений) 

803 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

803 1 11 05313 13 0000 120 
 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

803 1 11 05314 13 0000 120 
 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

803 1 11 05325 05 0000 120 
 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

803 1 11 07015  05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

803 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

803 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности  муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

803 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

803 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 



25 

 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

803 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

 

803 1 14 02052 05 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

803 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

803 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

803 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

803 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

803 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений) 

803 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 

границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

803 1 14 06033 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 

границах городских поселений, находятся в федеральной собственности 

и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

803 1 14 06325 05 0000 430 

 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

803 1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми 

такими объектами недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

803 1 14 07030 13 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми 

такими объектами недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах городских поселений, находятся в 



26 

 

федеральной собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

803 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

803 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

 Приложение №5 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Ютазинского муниципального района 

на 2018 - 2020 год 

 

Код  бюджетной 

классификации 

Наименование 
главного 

администр

атора 

доходов 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета Республики 

Татарстан 

802 Финансово-бюджетная  палата Ютазинского муниципального района 
  

802 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Ютазинского муниципального района 
   

802 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета Ютазинского 

муниципального района 
   

803 Палата  имущественных и земельных отношений Ютазинского 

муниципального района 
  

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Ютазинского муниципального района 
   

000 01 05 02 01 05 0000 610 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Ютазинского муниципального района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Ютазинского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета 

Ютазинского муниципального района на 2018 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя Рз Пр КЦСР КВР 2018г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       39 397,80 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 583,00 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   1 583,00 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 583,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 1 583,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     6 684,70 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   6 684,70 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   6 684,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 5 411,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 1 250,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 22,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     14 121,50 



29 

 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0200000000   265,90 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0220000000   265,90 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
01 04 0220825300   265,90 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
01 04 0220825302   265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 253,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0220825302 200 12,20 

Государственная программа "Развитие 

юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы" 

01 04 2400000000   1,20 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в сфере 

юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы" 

01 04 2410000000   1,20 

Основное мероприятие "Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики Татарстан" 

01 04 2410100000   1,20 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

01 04 2410125390   1,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 2410125390 100 1,20 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   13 854,40 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   13 588,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 9 130,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 4 400,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 57,50 



30 

 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 
01 04 9900025240   265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900025240 100 254,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900025240 200 11,70 

Судебная система 01 05     72,50 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 9900051200   72,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 72,50 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     4 033,30 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   4 033,30 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   4 033,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 3 138,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 888,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 6,30 

Резервные фонды 01 11     2 762,90 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000   2 762,90 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
01 11 9900007411   2 762,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 762,90 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     10 139,90 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Республики 

Татарстан" на 2014 – 2020 годы 

01 13 0300000000   524,90 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 2015 

– 2020 годы 

01 13 0350000000   524,90 



31 

 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью" 

01 13 0350300000   524,90 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 
01 13 0350325330   524,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 524,90 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   9 615,00 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   1 777,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 1 304,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 468,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 4,20 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 13 9900002950   422,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 422,40 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

01 13 9900025151   0,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 0,00 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 9900025260   285,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 257,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 27,50 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

01 13 9900025270   254,10 



32 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 232,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 22,00 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
01 13 9900025340   34,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 34,30 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350   0,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0,40 

Реализация государственных полномочий 

по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

01 13 9900025400   3,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025400 100 3,90 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
01 13 9900029900   5 242,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 5 242,30 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

01 13 9900044020   482,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900044020 100 478,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900044020 200 3,60 



33 

 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

01 13 9900059300   859,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 629,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 210,90 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 18,90 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 9900092030   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 800 0,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
01 13 9900097071   253,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 253,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 367,90 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     1 367,90 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   1 367,90 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 9900051180   1 367,90 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 367,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 675,10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     1 446,60 

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000   1 446,60 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Ютазинском 

районе 

03 09 9900022670   1 446,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 9900022670 100 1 350,30 



34 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 9900022670 200 96,10 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9900022670 800 0,20 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     228,50 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 
03 14 0610110990   228,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 9900022670 100 228,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       15 751,70 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 663,40 

Государственная программа "Система 

химической и биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы" 

04 05 2800000000   1 663,40 

Основное мероприятие "Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных" 

04 05 2800100000   1 663,40 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных 

04 05 2800125360   1 663,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 2800125360 200 1 663,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     14 088,30 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   6 788,30 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020   6 788,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 6 788,30 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

04 09 Д100000000   7 300,00 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств муниципального 

Дорожного фонда 

04 09 Д100003650   7 300,00 



35 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 7 300,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       12 696,20 

Жилищное хозяйство 05 01     4 655,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

05 01 0450196010   4 655,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 4 655,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     46,60 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000   46,60 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 9900075050   46,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 46,60 

Благоустройство 05 03     7 994,60 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   7 994,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010   4 201,40 

Уличное освещение 05 03 9900078010 200 4 201,40 

Озеленение 05 03 9900078030   1 768,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 1 768,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 9900078040   238,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 238,20 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 9900078050   1 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 1 787,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       2 687,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03     2 687,00 

Непрограммные направления расходов 06 03 9900000000   2 687,00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
06 03 9900074460   2 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 9900074460 200 2 687,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       314 892,00 

Дошкольное образование 07 01     85 492,40 



36 

 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 01 0200000000   85 492,40 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений Ютазинского 

муниципального района" 

07 01 0210000000   85 492,40 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

07 01 0210100000   39 611,60 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370   39 611,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 39 611,60 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
07 01 0210300000   45 880,80 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (собств) 
07 01 0210342000   21 877,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 21 877,50 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (субсидии) 
07 01 0210342005   24 003,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342005 600 24 003,30 

Общее образование 07 02     216 294,40 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0200000000   176 870,00 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0220000000   176 870,00 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
07 02 0220200000   85 675,40 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады (собственные) 

07 02 0220242100   46 374,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 46 374,30 

Школы-детские сады, школы начальные, 

средние (субсидии) 
07 02 0220242105   39 301,10 



37 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242105 600 39 301,10 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(субвенции) 

07 02 0220825280   91 194,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 91 194,60 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского муниципального 

района" 

07 02 0230000000   6 785,70 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 02 0230100000   6 785,70 

Развитие многопрофильных организаций 

допобразования, реализующих доп. 

общеобразовательные программы 

07 02 0230142310   3 109,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0230142310 600 3 109,80 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 02 0230142315   3 675,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0230142315 600 3 675,90 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского муниципального 

района" 

07 02 0240000000   10 123,70 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 02 0240100000   10 123,70 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

07 02 0240142320   4 629,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0240142320 600 4 629,70 



38 

 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

07 02 0240142325   5 494,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0240142325 600 5 494,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в детско-юношеских 

спортивных школах Ютазинского 

муниципального района" 

07 02 0250000000   22 515,00 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 02 0250100000   22 515,00 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

07 02 0250142330   11 091,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0250142330 600 11 091,10 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

07 02 0250142335   11 423,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0250142335 600 11 423,90 

Молодежная политика 07 07     4 691,30 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 07 1000000000   4 411,90 

Подпрограмма "Развитие учреждений 

молодежной политики" 
07 07 1040000000   4 411,90 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 07 1040100000   4 411,90 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
07 07 1040143190   4 411,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 4 411,90 

Непрограммные направления расходов 07 07 9900000000   279,40 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 9900043100   279,40 



39 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 9900043100 600 279,40 

Другие вопросы в области образования 07 09     8 413,90 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0200000000   3 648,80 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0220000000   3 648,80 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
07 09 0220825300   3 648,80 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

07 09 0220825301   3 648,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 3 429,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 219,10 

Непрограммные направления расходов 07 09 9900000000   4 765,10 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 09 9900043100   592,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900043100 600 592,00 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

07 09 9900045299   4 173,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 9900045299 600 4 173,10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       37 222,40 

Культура 08 01     37 222,40 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0800000000   35 722,40 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 
08 01 0810000000   738,10 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0810100000   738,10 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 
08 01 0810144090   738,10 



40 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 738,10 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0830000000   10 893,40 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного дела 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0830100000   10 893,40 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   10 893,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 10 893,40 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0840000000   24 090,90 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0840100000   24 090,90 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091   24 090,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 24 090,90 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000   1 500,00 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010990 200 1 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010990 600 500,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       303,00 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     303,00 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 

2020 года" 

09 07 0100000000   303,00 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи" 

09 07 0110000000   303,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 

09 07 0110200000   303,00 



41 

 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же на 

территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 

09 07 0110202110   303,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 303,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       7 937,30 

Пенсионное обеспечение 10 01     387,00 

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000   387,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 9900049100   387,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 9900049100 300 387,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     3 168,40 

Софинансируемые расходы на реализацию 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 

10 03 14701R0180   0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 14701R0180 300 0,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 9900005410   0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 9900005410 600 0,00 

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000   3 168,40 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 03 9900005510   3 168,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 9900005510 600 3 168,40 

Охрана семьи и детства 10 04     4 381,90 

Непрограммные направления расходов 10 04 9900000000   4 381,90 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 9900052010   4 381,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 9900052010 300 4 381,90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       2 771,40 

Физическая культура 11 01     2 675,70 



42 

 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 01 1000000000   2 675,70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 01 1010000000   2 675,70 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
11 01 1010100000   2 675,70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

11 01 1010148200   2 675,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 2 675,70 

Массовый спорт 11 02     95,70 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1000000000   95,70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1010000000   95,70 

Основное мероприятие "Развитие спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1010200000   95,70 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 1010212870   95,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1010212870 600 95,70 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       13 822,60 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01     13 822,60 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   13 822,60 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

14 01 9900080040   13 207,70 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 13 207,70 



43 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080060   614,90 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 614,90 

Итого         450 524,40 

 

Таблица 2 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Ютазинского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета 

Ютазинского муниципального района на 2019 и 2020 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя Рз Пр КЦСР КВР 2019г. 2020г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       40 577,90 42 113,40 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 599,00 1 615,00 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 9900000000   1 599,00 1 615,00 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 599,00 1 615,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 9900002030 100 1 599,00 1 615,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     6 880,50 7 178,60 

Непрограммные направления 

расходов 
01 03 9900000000   6 880,50 7 178,60 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   6 880,50 7 178,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 9900002040 100 5 465,70 5 520,40 



44 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 1 392,20 1 635,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 22,60 22,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     14 523,40 15 165,50 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

01 04 0200000000   276,10 286,60 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0220000000   276,10 286,60 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
01 04 0220825300   276,10 286,60 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
01 04 0220825302   276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0220825302 100 256,20 258,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0220825302 200 19,90 27,80 

Государственная программа 

"Развитие юстиции в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

01 04 2400000000   1,20 1,20 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в сфере 

юстиции в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы" 

01 04 2410000000   1,20 1,20 

Основное мероприятие 

"Осуществление политики в сфере 

юстиции в пределах полномочий 

Республики Татарстан" 

01 04 2410100000   1,20 1,20 

Реализация государственных 

полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой 

для ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов Республики 

Татарстан 

01 04 2410125390   1,20 1,20 



45 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 2410125390 100 1,20 1,20 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 9900000000   14 246,10 14 877,70 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   13 970,00 14 591,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 9900002040 100 9 222,10 9 314,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 4 690,40 5 219,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 57,50 57,50 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 

01 04 9900025240   276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 9900025240 100 256,70 259,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900025240 200 19,40 27,30 

Судебная система 01 05     4,90 7,90 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 9900051200   4,90 7,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 4,90 7,90 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     4 146,30 4 325,60 

Непрограммные направления 

расходов 
01 06 9900000000   4 146,30 4 325,60 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   4 146,30 4 325,60 



46 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 9900002040 100 3 169,80 3 201,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 970,20 1 117,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 6,30 6,30 

Резервные фонды 01 11     2 762,90 2 762,90 

Непрограммные направления 

расходов 
01 11 9900000000   2 762,90 2 762,90 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
01 11 9900007411   2 762,90 2 762,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 762,90 2 762,90 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     10 660,90 11 057,90 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан" на 2014 – 

2020 годы 

01 13 0300000000   545,20 566,30 

Подпрограмма "Улучшение 

социально-экономического 

положения семей" на 2015 – 2020 

годы 

01 13 0350000000   545,20 566,30 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью" 

01 13 0350300000   545,20 566,30 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

01 13 0350325330   545,20 566,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 0350325330 100 545,20 566,30 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 9900000000   10 115,70 10 491,60 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   1 827,20 1 906,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900002040 100 1 317,70 1 330,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 505,30 571,20 



47 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 4,20 4,20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 9900002950   422,40 422,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 422,40 422,40 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

01 13 9900025151   0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 0,00 0,00 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 13 9900025260   295,80 306,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025260 100 260,30 262,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 35,50 44,00 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 9900025270   263,10 272,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025270 100 234,40 236,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 28,70 35,80 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного 

дела 

01 13 9900025340   34,30 34,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 34,30 34,30 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

01 13 9900025350   0,40 0,40 



48 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900025350 100 0,40 0,40 

Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

01 13 9900025400   4,00 4,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 9900025400 100 4,00 4,20 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
01 13 9900029900   5 643,60 5 885,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 5 643,60 5 885,60 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и 

других архивных документов 

01 13 9900044020   487,10 491,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 9900044020 100 483,50 488,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900044020 200 3,60 3,60 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета 

01 13 9900059300   884,50 913,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9900059300 100 635,90 642,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 229,10 251,40 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 19,50 20,10 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 9900092030   0,00 0,00 



49 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 800 0,00 0,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
01 13 9900097071   253,30 253,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 253,30 253,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 382,80 1 433,90 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     1 382,80 1 433,90 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 9900000000   1 382,80 1 433,90 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального 

бюджета 

02 03 9900051180   1 382,80 1 433,90 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 382,80 1 433,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 741,60 1 810,80 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     1 510,80 1 577,70 

Непрограммные направления 

расходов 
03 09 9900000000   1 510,80 1 577,70 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Ютазинском районе 

03 09 9900022670   1 510,80 1 577,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

03 09 9900022670 100 1 414,50 1 481,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 9900022670 200 96,10 96,10 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9900022670 800 0,20 0,20 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     230,80 233,10 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность ОПОП 

03 14 0610110990   230,80 233,10 



50 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

03 14 9900022670 100 230,80 233,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       16 651,70 17 051,70 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 663,40 1 663,40 

Государственная программа 

"Система химической и 

биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015 – 2020 

годы" 

04 05 2800000000   1 663,40 1 663,40 

Основное мероприятие 

"Предупреждение болезней 

животных и защита населения от 

болезней общих для человека и 

животных" 

04 05 2800100000   1 663,40 1 663,40 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 

04 05 2800125360   1 663,40 1 663,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 2800125360 200 1 663,40 1 663,40 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     14 988,30 15 388,30 

Непрограммные направления 

расходов 
04 09 9900000000   6 788,30 6 788,30 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

04 09 9900078020   6 788,30 6 788,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 6 788,30 6 788,30 

Программа дорожных работ на 

дорогах общего пользования 

местного значения Ютазинского 

муниципального района 

04 09 Д100000000   8 200,00 8 600,00 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет средств 

муниципального Дорожного фонда 

04 09 Д100003650   8 200,00 8 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 8 200,00 8 600,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       12 878,90 13 070,40 



51 

 

Жилищное хозяйство 05 01     4 655,00 4 655,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 0450196010   4 655,00 4 655,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 4 655,00 4 655,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     46,60 46,60 

Непрограммные направления 

расходов 
05 02 9900000000   46,60 46,60 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 02 9900075050   46,60 46,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 46,60 46,60 

Благоустройство 05 03     8 177,30 8 368,80 

Непрограммные направления 

расходов 
05 03 9900000000   8 177,30 8 368,80 

Уличное освещение 05 03 9900078010   4 384,10 4 575,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 4 384,10 4 575,60 

Озеленение 05 03 9900078030   1 768,00 1 768,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 1 768,00 1 768,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 9900078040   238,20 238,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 238,20 238,20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 9900078050   1 787,00 1 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 1 787,00 1 787,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       2 687,00 2 687,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03     2 687,00 2 687,00 

Непрограммные направления 

расходов 
06 03 9900000000   2 687,00 2 687,00 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 
06 03 9900074460   2 687,00 2 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 9900074460 200 2 687,00 2 687,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       318 009,30 321 251,40 

Дошкольное образование 07 01     86 279,50 87 098,10 



52 

 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

07 01 0200000000   86 279,50 87 098,10 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольных образовательных 

учреждений Ютазинского 

муниципального района" 

07 01 0210000000   86 279,50 87 098,10 

Основное мероприятие 

"Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях" 

07 01 0210100000   39 611,60 39 611,60 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 0210125370   39 611,60 39 611,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 39 611,60 39 611,60 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
07 01 0210300000   46 667,90 47 486,50 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(собств) 

07 01 0210342000   23 465,50 21 426,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 23 465,50 21 426,60 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(субсидии) 

07 01 0210342005   23 202,40 26 059,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342005 600 23 202,40 26 059,90 

Общее образование 07 02     218 285,80 220 356,80 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

07 02 0200000000   178 498,40 180 191,90 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0220000000   178 498,40 180 191,90 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
07 02 0220200000   87 303,80 88 997,30 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – 

детские сады (собственные) 

07 02 0220242100   49 314,00 46 328,80 



53 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 49 314,00 46 328,80 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
07 02 0220242105   37 989,80 42 668,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242105 600 37 989,80 42 668,50 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(субвенции) 

07 02 0220825280   91 194,60 91 194,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 91 194,60 91 194,60 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского 

муниципального района" 

07 02 0230000000   6 848,20 6 913,20 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

07 02 0230100000   6 848,20 6 913,20 

Развитие многопрофильных 

организаций доп. образования, 

реализующих доп. 

общеобразовательные программы 

07 02 0230142310   3 295,00 2 922,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0230142310 600 3 295,00 2 922,40 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 02 0230142315   3 553,20 3 990,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0230142315 600 3 553,20 3 990,80 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского 

муниципального района" 

07 02 0240000000   10 216,90 10 313,80 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

07 02 0240100000   10 216,90 10 313,80 



54 

 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(собств) 

07 02 0240142320   4 906,20 4 349,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0240142320 600 4 906,20 4 349,10 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

07 02 0240142325   5 310,70 5 964,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0240142325 600 5 310,70 5 964,70 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в 

детско-юношеских спортивных 

школах Ютазинского 

муниципального района" 

07 02 0250000000   22 722,30 22 937,90 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

07 02 0250100000   22 722,30 22 937,90 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(собств) 

07 02 0250142330   11 679,60 10 535,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0250142330 600 11 679,60 10 535,20 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

07 02 0250142335   11 042,70 12 402,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0250142335 600 11 042,70 12 402,70 

Молодежная политика 07 07     4 864,10 5 043,90 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

07 07 1000000000   4 564,10 4 743,90 

Подпрограмма "Развитие 

учреждений молодежной политики" 
07 07 1040000000   4 564,10 4 743,90 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Ютазинском муниципальном 

07 07 1040100000   4 564,10 4 743,90 



55 

 

районе" 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной политики 
07 07 1040143190   4 564,10 4 743,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 4 564,10 4 743,90 

Непрограммные направления 

расходов 
07 07 9900000000   300,00 300,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 9900043100   300,00 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 9900043100 600 300,00 300,00 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09     8 579,90 8 752,60 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

07 09 0200000000   3 776,40 3 909,10 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0220000000   3 776,40 3 909,10 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
07 09 0220825300   3 776,40 3 909,10 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

07 09 0220825301   3 776,40 3 909,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 0220825301 100 3 557,30 3 690,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 219,10 219,10 

Непрограммные направления 

расходов 
07 09 9900000000   4 803,50 4 843,50 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 09 9900043100   592,00 592,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900043100 600 592,00 592,00 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

УПК, логопедические пункты 

07 09 9900045299   4 211,50 4 251,50 



56 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900045299 600 4 211,50 4 251,50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       37 473,80 37 738,60 

Культура 08 01     37 473,80 37 738,60 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и искусства в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0800000000   35 973,80 36 238,60 

Подпрограмма "Развитие музейного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0810000000   743,30 751,20 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0810100000   743,30 751,20 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

08 01 0810144090   743,30 751,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 743,30 751,20 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0830000000   10 970,10 11 086,80 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития 

библиотечного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0830100000   10 970,10 11 086,80 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   10 970,10 11 086,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 10 970,10 11 086,80 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0840000000   24 260,40 24 400,60 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0840100000   24 260,40 24 400,60 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091   24 260,40 24 400,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 24 260,40 24 400,60 

Непрограммные направления 

расходов 
08 01 9900000000   1 500,00 1 500,00 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   1 500,00 1 500,00 



57 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010990 200 1 000,00 1 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010990 600 500,00 500,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       313,20 323,70 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     313,20 323,70 

Государственная программа 

"Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 года" 

09 07 0100000000   313,20 323,70 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи" 

09 07 0110000000   313,20 323,70 

Основное мероприятие 

"Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 

09 07 0110200000   313,20 323,70 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 

лабораторных методов 

исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же 

на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

09 07 0110202110   313,20 323,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 313,20 323,70 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       8 064,00 8 195,80 

Пенсионное обеспечение 10 01     387,00 387,00 

Непрограммные направления 

расходов 
10 01 9900000000   387,00 387,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 9900049100   387,00 387,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 9900049100 300 387,00 387,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     3 295,10 3 426,90 

Софинансируемые расходы на 

реализацию подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий" 

10 03 14701R0180   0,00 0,00 



58 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 14701R0180 300 0,00 0,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 9900005410   0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 9900005410 600 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов 
10 03 9900000000   3 295,10 3 426,90 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 03 9900005510   3 295,10 3 426,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 9900005510 600 3 295,10 3 426,90 

Охрана семьи и детства 10 04     4 381,90 4 381,90 

Непрограммные направления 

расходов 
10 04 9900000000   4 381,90 4 381,90 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 9900052010   4 381,90 4 381,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 04 9900052010 300 4 381,90 4 381,90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11       2 830,50 2 892,00 

Физическая культура 11 01     2 734,80 2 796,30 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

11 01 1000000000   2 734,80 2 796,30 

Подпрограмма "Развитие видов 

спорта и физической культуры в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

11 01 1010000000   2 734,80 2 796,30 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
11 01 1010100000   2 734,80 2 796,30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

11 01 1010148200   2 734,80 2 796,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 2 734,80 2 796,30 

Массовый спорт 11 02     95,70 95,70 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

11 02 1000000000   95,70 95,70 

Подпрограмма "Развитие видов 

спорта и физической культуры в 

Ютазинском муниципальном 

11 02 1010000000   95,70 95,70 



59 

 

районе" 

Основное мероприятие "Развитие 

спорта и физической культуры в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

11 02 1010200000   95,70 95,70 

Мероприятия физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
11 02 1010212870   95,70 95,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1010212870 600 95,70 95,70 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       13 990,00 14 168,10 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01     13 990,00 14 168,10 

Непрограммные направления 

расходов 
14 01 9900000000   13 990,00 14 168,10 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников финансового 

обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые 

из бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080040   13 386,00 13 568,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 13 386,00 13 568,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников финансового 

обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые 

из бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080060   604,00 600,10 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 604,00 600,10 

Итого         456 600,70 462 736,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ютазинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам,  подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Ютазинского 

муниципального района на 2018 год 

тыс.руб. 

Содержание КЦСР КВР Рз Пр 2018г. 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики 

Татарстан до 2020 года" 

0100000000       303,00 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи" 

0110000000       303,00 

Основное мероприятие 

"Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 

0110200000       303,00 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции 

и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а 

так же на территориях и в 

помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

0110202110       303,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110202110 200     303,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0110202110 200 09   303,00 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
0110202110 200 09 07 303,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0200000000       305 701,50 



61 

 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений 

Ютазинского муниципального 

района" 

0210000000       85 492,40 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

0210100000       39 611,60 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0210125370       39 611,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210125370 600     39 611,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07   39 611,60 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 39 611,60 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
0210300000       45 880,80 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций (собств) 
0210342000       21 877,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210342000 600     21 877,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342000 600 07   21 877,50 

Дошкольное образование 0210342000 600 07 01 21 877,50 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(субсидии) 

0210342005       24 003,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210342005 600     24 003,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342005 600 07   24 003,30 

Дошкольное образование 0210342005 600 07 01 24 003,30 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0220000000       180 784,70 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
0220200000       85 675,40 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – 

детские сады (собственные) 

0220242100       46 374,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220242100 600     46 374,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07   46 374,30 

Общее образование 0220242100 600 07 02 46 374,30 



62 

 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
0220242105       39 301,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220242105 600     39 301,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242105 600 07   39 301,10 

Общее образование 0220242105 600 07 02 39 301,10 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(субвенции) 

0220825280       91 194,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220825280 600     91 194,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07   91 194,60 

Общее образование 0220825280 600 07 02 91 194,60 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
0220825300       3 914,70 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

0220825301       3 648,80 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220825301 100     3 429,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07   3 429,70 

Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 3 429,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825301 200     219,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 200 07   219,10 

Другие вопросы в области образования 0220825301 200 07 09 219,10 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
0220825302       265,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

0220825302 100     253,70 



63 

 

внебюджетными фондами 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0220825302 100 01   253,70 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0220825302 100 01 04 253,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825302 200     12,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0220825302 200 01   12,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0220825302 200 01 04 12,20 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского 

муниципального района" 

0230000000       6 785,70 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

0230100000       6 785,70 

Развитие многопрофильных 

организаций доп. образования, 

реализующих доп. 

общеобразовательные программы 

0230142310       3 109,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142310 600     3 109,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 600 07   3 109,80 

Общее образование 0230142310 600 07 02 3 109,80 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

0230142315       3 675,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142315 600     3 675,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142315 600 07   3 675,90 

Общее образование 0230142315 600 07 02 3 675,90 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Детская школа искусств 

Ютазинского муниципального 

района" 

0240000000       10 123,70 



64 

 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

0240100000       10 123,70 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(собств) 

0240142320       4 629,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0240142320 600     4 629,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240142320 600 07   4 629,70 

Общее образование 0240142320 600 07 02 4 629,70 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

0240142325       5 494,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0240142325 600     5 494,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240142325 600 07   5 494,00 

Общее образование 0240142325 600 07 02 5 494,00 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в 

детско-юношеских спортивных школах 

Ютазинского муниципального 

района" 

0250000000       22 515,00 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

0250100000       22 515,00 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(собств) 

0250142330       11 091,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0250142330 600     11 091,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250142330 600 07   11 091,10 

Общее образование 0250142330 600 07 02 11 091,10 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности (ДЮСШ), 

реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

0250142335       11 423,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
0250142335 600     11 423,90 



65 

 

некоммерческим организациям 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250142335 600 07   11 423,90 

Общее образование 0250142335 600 07 02 11 423,90 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан" на 2014 – 2020 

годы 

0300000000       524,90 

Подпрограмма "Улучшение 

социально-экономического положения 

семей" на 2015 – 2020 годы 

0350000000       524,90 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

на воспитание в семью" 

0350300000       524,90 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

0350325330       524,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0350325330 100     524,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0350325330 100 01   524,90 

Другие общегосударственные вопросы 0350325330 100 01 13 524,90 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

0450196010       4 655,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0450196010 600     4 655,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0450196010 600 05   4 655,00 

Жилищное хозяйство 0450196010 600 05 01 4 655,00 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность ОПОП 

0610110990       228,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0610110990 100     228,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0610110990 100 03   228,50 



66 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0610110990 100 03 14 228,50 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0800000000       35 722,40 

Подпрограмма "Развитие музейного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0810000000       738,10 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела 

в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0810100000       738,10 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

0810144090       738,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0810144090 600     738,10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08   738,10 

Культура 0810144090 600 08 01 738,10 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0830000000       10 893,40 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0830100000       10 893,40 

Обеспечение деятельности библиотек 0830144090       10 893,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0830144090 600     10 893,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08   10 893,40 

Культура 0830144090 600 08 01 10 893,40 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0840000000       24 090,90 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0840100000       24 090,90 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
0840144091       24 090,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0840144091 600     24 090,90 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08   24 090,90 

Культура 0840144091 600 08 01 24 090,90 



67 

 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1000000000       7 183,30 

Подпрограмма "Развитие видов спорта 

и физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1010000000       2 771,40 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
1010100000       2 675,70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

1010148200       2 675,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010148200 600     2 675,70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1010148200 600 11   2 675,70 

Физическая культура 1010148200 600 11 01 2 675,70 

Основное мероприятие "Развитие 

спорта и физической культуры в 

Ютазинском муниципальном районе" 

1010200000       95,70 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
1010212870       95,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010212870 600     95,70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1010212870 600 11   95,70 

Массовый спорт 1010212870 600 11 02 95,70 

Подпрограмма "Развитие учреждений 

молодежной политики" 
1040000000       4 411,90 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1040100000       4 411,90 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
1040143190       4 411,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1040143190 600     4 411,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 1040143190 600 07   4 411,90 

Молодежная политика 1040143190 600 07 07 4 411,90 

Государственная программа "Развитие 

юстиции в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы" 

2400000000       1,20 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в сфере 

юстиции в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы" 

2410000000       1,20 

Основное мероприятие 

"Осуществление политики в сфере 

юстиции в пределах полномочий 

Республики Татарстан" 

2410100000       1,20 



68 

 

Реализация государственных 

полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой 

для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 

2410125390       1,20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

2410125390 100     1,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
2410125390 100 01   1,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

2410125390 100 01 04 1,20 

Государственная программа "Система 

химической и биологической 

безопасности Республики Татарстан на 

2015 – 2020 годы" 

2800000000       1 663,40 

Основное мероприятие 

"Предупреждение болезней животных 

и защита населения от болезней общих 

для человека и животных" 

2800100000       1 663,40 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 

2800125360       1 663,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2800125360 200     1 663,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2800125360 200 04   1 663,40 

Сельское хозяйство и рыболовство 2800125360 200 04 05 1 663,40 

Непрограммные направления расходов 9900000000       87 241,20 

Глава муниципального образования 9900002030       1 583,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100     1 583,00 



69 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002030 100 01   1 583,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

9900002030 100 01 02 1 583,00 

Центральный аппарат 9900002040       26 083,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100     18 985,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 100 01   18 985,50 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 5 411,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 100 01 04 9 130,80 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 3 138,40 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 13 1 304,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     7 007,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 200 01   7 007,80 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 1 250,50 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 200 01 04 4 400,20 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 200 01 06 888,60 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 13 468,50 



70 

 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     90,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 800 01   90,60 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 800 01 03 22,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 800 01 04 57,50 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 800 01 06 6,30 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 13 4,20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
9900002950       422,40 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     422,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002950 800 01   422,40 

Другие общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 13 422,40 

Оказание других видов социальной 

помощи 
9900005510       3 168,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900005510 600     3 168,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900005510 600 10   3 168,40 

Социальное обеспечение населения 9900005510 600 10 03 3 168,40 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
9900007411       2 762,90 

Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800     2 762,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900007411 800 01   2 762,90 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 2 762,90 

Мероприятия в области культуры 9900010990       1 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900010990 600     1 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 600 08   1 500,00 

Культура 9900010990 600 08 01 1 500,00 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Ютазинском районе 

9900022670       1 446,60 



71 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900022670 100     1 350,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 100 03   1 350,30 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

9900022670 100 03 09 1 350,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900022670 200     96,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 200 03   96,10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

9900022670 200 03 09 96,10 

Иные бюджетные ассигнования 9900022670 800     0,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 800 03   0,20 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

9900022670 800 03 09 0,20 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 

9900025240       265,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025240 100     254,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025240 100 01   254,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900025240 100 01 04 254,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025240 200     11,70 



72 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025240 200 01   11,70 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900025240 200 01 04 11,70 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

9900025260       285,20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025260 100     257,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025260 100 01   257,70 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 100 01 13 257,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025260 200     27,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025260 200 01   27,50 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 200 01 13 27,50 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

9900025270       254,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025270 100     232,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025270 100 01   232,10 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 100 01 13 232,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025270 200     22,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025270 200 01   22,00 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 200 01 13 22,00 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 
9900025340       34,30 



73 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025340 200     34,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025340 200 01   34,30 

Другие общегосударственные вопросы 9900025340 200 01 13 34,30 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

9900025350       0,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025350 100     0,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025350 100 01   0,40 

Другие общегосударственные вопросы 9900025350 100 01 13 0,40 

Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

9900025400       3,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025400 100     3,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025400 100 01   3,90 

Другие общегосударственные вопросы 9900025400 100 01 13 3,90 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
9900029900       5 242,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900029900 600     5 242,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900029900 600 01   5 242,30 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 600 01 13 5 242,30 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
9900043100       871,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900043100 600     871,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900043100 600 07   871,40 

Молодежная политика 9900043100 600 07 07 279,40 

Другие вопросы в области образования 9900043100 600 07 09 592,00 



74 

 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

9900044020       482,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900044020 100     478,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900044020 100 01   478,70 

Другие общегосударственные вопросы 9900044020 100 01 13 478,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900044020 200     3,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900044020 200 01   3,60 

Другие общегосударственные вопросы 9900044020 200 01 13 3,60 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные 

УПК, логопедические пункты 

9900045299       4 173,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900045299 600     4 173,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900045299 600 07   4 173,10 

Другие вопросы в области образования 9900045299 600 07 09 4 173,10 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
9900049100       387,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900049100 300     387,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900049100 300 10   387,00 

Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 387,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

9900051180       1 367,90 

Межбюджетные трансферты 9900051180 500     1 367,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 500 02   1 367,90 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
9900051180 500 02 03 1 367,90 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации за счет 

средств федерального бюджета 

9900051200       72,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
9900051200 200     72,50 



75 

 

(муниципальных) нужд 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900051200 200 01   72,50 

Судебная система 9900051200 200 01 05 72,50 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

9900052010       4 381,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900052010 300     4 381,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900052010 300 10   4 381,90 

Охрана семьи и детства 9900052010 300 10 04 4 381,90 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств федерального бюджета 

9900059300       859,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900059300 100     629,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 100 01   629,60 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 100 01 13 629,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900059300 200     210,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 200 01   210,90 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 200 01 13 210,90 

Межбюджетные трансферты 9900059300 500     18,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 500 01   18,90 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 500 01 13 18,90 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
9900074460       2 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900074460 200     2 687,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9900074460 200 06   2 687,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
9900074460 200 06 03 2 687,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
9900075050       46,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900075050 200     46,60 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 9900075050 200 05   46,60 



76 

 

ХОЗЯЙСТВО 

Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 46,60 

Уличное освещение 9900078010       4 201,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     4 201,40 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078010 200 05   4 201,40 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 4 201,40 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

9900078020       6 788,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     6 788,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   6 788,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900078020 200 04 09 6 788,30 

Озеленение 9900078030       1 768,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078030 200     1 768,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078030 200 05   1 768,00 

Благоустройство 9900078030 200 05 03 1 768,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
9900078040       238,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078040 200     238,20 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078040 200 05   238,20 

Благоустройство 9900078040 200 05 03 238,20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

9900078050       1 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 200     1 787,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078050 200 05   1 787,00 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 1 787,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

9900080040       13 207,70 



77 

 

Межбюджетные трансферты 9900080040 500     13 207,70 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900080040 500 14   13 207,70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

9900080040 500 14 01 13 207,70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

9900080060       614,90 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     614,90 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900080060 500 14   614,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

9900080060 500 14 01 614,90 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
9900097071       253,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     253,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900097071 200 01   253,30 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 253,30 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного 

значения Ютазинского 

муниципального района 

Д100000000       7 300,00 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет средств 

муниципального Дорожного фонда 

Д100003650       7 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Д100003650 200     7 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д100003650 200 04   7 300,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д100003650 200 04 09 7 300,00 

Итого         450 524,40 

 



78 

 

Таблица 2 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ютазинского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам,  подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Ютазинского 

муниципального района на 2019 и 2020 годов 

тыс.руб. 

Содержание КЦСР КВР Рз Пр 2019г. 2020г. 

Государственная программа 

"Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 

года" 

0100000000       313,20 323,70 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи" 

0110000000       313,20 323,70 

Основное мероприятие 

"Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 

0110200000       313,20 323,70 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) 

мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а 

так же на территориях и в 

помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или 

распространения инфекционных 

заболеваний 

0110202110       313,20 323,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110202110 200     313,20 323,70 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0110202110 200 09   313,20 323,70 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
0110202110 200 09 07 313,20 323,70 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0200000000       308 617,80 311 650,60 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольных образовательных 

учреждений Ютазинского 

0210000000       86 279,50 87 098,10 



79 

 

муниципального района" 

Основное мероприятие 

"Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях" 

0210100000       39 611,60 39 611,60 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

0210125370       39 611,60 39 611,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210125370 600     39 611,60 39 611,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07   39 611,60 39 611,60 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 39 611,60 39 611,60 

Основное мероприятие 

"Реализация дошкольного 

образования" 

0210300000       46 667,90 47 486,50 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(собств) 

0210342000       23 465,50 21 426,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210342000 600     23 465,50 21 426,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342000 600 07   23 465,50 21 426,60 

Дошкольное образование 0210342000 600 07 01 23 465,50 21 426,60 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(субсидии) 

0210342005       23 202,40 26 059,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210342005 600     23 202,40 26 059,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342005 600 07   23 202,40 26 059,90 

Дошкольное образование 0210342005 600 07 01 23 202,40 26 059,90 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0220000000       182 550,90 184 387,60 

Основное мероприятие 

"Реализация общего 

образования" 

0220200000       87 303,80 88 997,30 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – 
0220242100       49 314,00 46 328,80 



80 

 

детские сады (собственные) 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220242100 600     49 314,00 46 328,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07   49 314,00 46 328,80 

Общее образование 0220242100 600 07 02 49 314,00 46 328,80 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
0220242105       37 989,80 42 668,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220242105 600     37 989,80 42 668,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242105 600 07   37 989,80 42 668,50 

Общее образование 0220242105 600 07 02 37 989,80 42 668,50 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(субвенции) 

0220825280       91 194,60 91 194,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220825280 600     91 194,60 91 194,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07   91 194,60 91 194,60 

Общее образование 0220825280 600 07 02 91 194,60 91 194,60 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

0220825300       4 052,50 4 195,70 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

0220825301       3 776,40 3 909,10 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0220825301 100     3 557,30 3 690,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07   3 557,30 3 690,00 



81 

 

Другие вопросы в области 

образования 
0220825301 100 07 09 3 557,30 3 690,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825301 200     219,10 219,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 200 07   219,10 219,10 

Другие вопросы в области 

образования 
0220825301 200 07 09 219,10 219,10 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

0220825302       276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0220825302 100     256,20 258,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0220825302 100 01   256,20 258,80 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0220825302 100 01 04 256,20 258,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825302 200     19,90 27,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0220825302 200 01   19,90 27,80 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0220825302 200 01 04 19,90 27,80 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского 

муниципального района" 

0230000000       6 848,20 6 913,20 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

0230100000       6 848,20 6 913,20 

Развитие многопрофильных 

организаций доп. образования, 

реализующих доп. 

общеобразовательные 

0230142310       3 295,00 2 922,40 



82 

 

программы 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142310 600     3 295,00 2 922,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 600 07   3 295,00 2 922,40 

Общее образование 0230142310 600 07 02 3 295,00 2 922,40 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

0230142315       3 553,20 3 990,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142315 600     3 553,20 3 990,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142315 600 07   3 553,20 3 990,80 

Общее образование 0230142315 600 07 02 3 553,20 3 990,80 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского 

муниципального района" 

0240000000       10 216,90 10 313,80 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

0240100000       10 216,90 10 313,80 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (собств) 

0240142320       4 906,20 4 349,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0240142320 600     4 906,20 4 349,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240142320 600 07   4 906,20 4 349,10 

Общее образование 0240142320 600 07 02 4 906,20 4 349,10 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (субсидии) 

0240142325       5 310,70 5 964,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0240142325 600     5 310,70 5 964,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240142325 600 07   5 310,70 5 964,70 



83 

 

Общее образование 0240142325 600 07 02 5 310,70 5 964,70 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в 

детско-юношеских спортивных 

школах Ютазинского 

муниципального района" 

0250000000       22 722,30 22 937,90 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

0250100000       22 722,30 22 937,90 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные 

программы (собств) 

0250142330       11 679,60 10 535,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0250142330 600     11 679,60 10 535,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250142330 600 07   11 679,60 10 535,20 

Общее образование 0250142330 600 07 02 11 679,60 10 535,20 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные 

программы (субсидии) 

0250142335       11 042,70 12 402,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0250142335 600     11 042,70 12 402,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250142335 600 07   11 042,70 12 402,70 

Общее образование 0250142335 600 07 02 11 042,70 12 402,70 

Государственная программа 

"Социальная поддержка 

граждан Республики Татарстан" 

на 2014 – 2020 годы 

0300000000       545,20 566,30 

Подпрограмма "Улучшение 

социально-экономического 

положения семей" на 2015 – 2020 

годы 

0350000000       545,20 566,30 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на 

воспитание в семью" 

0350300000       545,20 566,30 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

0350325330       545,20 566,30 



84 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0350325330 100     545,20 566,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0350325330 100 01   545,20 566,30 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0350325330 100 01 13 545,20 566,30 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

0450196010       4 655,00 4 655,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0450196010 600     4 655,00 4 655,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0450196010 600 05   4 655,00 4 655,00 

Жилищное хозяйство 0450196010 600 05 01 4 655,00 4 655,00 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность ОПОП 

0610110990       230,80 233,10 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0610110990 100     230,80 233,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0610110990 100 03   230,80 233,10 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0610110990 100 03 14 230,80 233,10 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и искусства 

в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0800000000       35 973,80 36 238,60 

Подпрограмма "Развитие 

музейного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0810000000       743,30 751,20 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития музейного дела в 

0810100000       743,30 751,20 



85 

 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

0810144090       743,30 751,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0810144090 600     743,30 751,20 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0810144090 600 08   743,30 751,20 

Культура 0810144090 600 08 01 743,30 751,20 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0830000000       10 970,10 11 086,80 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0830100000       10 970,10 11 086,80 

Обеспечение деятельности 

библиотек 
0830144090       10 970,10 11 086,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0830144090 600     10 970,10 11 086,80 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0830144090 600 08   10 970,10 11 086,80 

Культура 0830144090 600 08 01 10 970,10 11 086,80 

Подпрограмма "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0840000000       24 260,40 24 400,60 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития культурно-досуговой 

деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0840100000       24 260,40 24 400,60 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

0840144091       24 260,40 24 400,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0840144091 600     24 260,40 24 400,60 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0840144091 600 08   24 260,40 24 400,60 

Культура 0840144091 600 08 01 24 260,40 24 400,60 



86 

 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической культуры 

и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1000000000       7 394,60 7 635,90 

Подпрограмма "Развитие видов 

спорта и физической культуры в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

1010000000       2 830,50 2 892,00 

Основное мероприятие 

"Развитие учреждений 

физической культуры" 

1010100000       2 734,80 2 796,30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

1010148200       2 734,80 2 796,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010148200 600     2 734,80 2 796,30 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1010148200 600 11   2 734,80 2 796,30 

Физическая культура 1010148200 600 11 01 2 734,80 2 796,30 

Основное мероприятие 

"Развитие спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1010200000       95,70 95,70 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

1010212870       95,70 95,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010212870 600     95,70 95,70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1010212870 600 11   95,70 95,70 

Массовый спорт 1010212870 600 11 02 95,70 95,70 

Подпрограмма "Развитие 

учреждений молодежной 

политики" 

1040000000       4 564,10 4 743,90 

Основное мероприятие 

"Развитие молодежной 

политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1040100000       4 564,10 4 743,90 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной 

политики 

1040143190       4 564,10 4 743,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1040143190 600     4 564,10 4 743,90 

ОБРАЗОВАНИЕ 1040143190 600 07   4 564,10 4 743,90 

Молодежная политика 1040143190 600 07 07 4 564,10 4 743,90 



87 

 

Государственная программа 

"Развитие юстиции в 

Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы" 

2400000000       1,20 1,20 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в 

сфере юстиции в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

2410000000       1,20 1,20 

Основное мероприятие 

"Осуществление политики в 

сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики 

Татарстан" 

2410100000       1,20 1,20 

Реализация государственных 

полномочий по сбору 

информации от поселений, 

входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 

2410125390       1,20 1,20 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

2410125390 100     1,20 1,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
2410125390 100 01   1,20 1,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

2410125390 100 01 04 1,20 1,20 

Государственная программа 

"Система химической и 

биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015 – 

2020 годы" 

2800000000       1 663,40 1 663,40 

Основное мероприятие 

"Предупреждение болезней 

животных и защита населения 

от болезней общих для человека 

и животных" 

2800100000       1 663,40 1 663,40 



88 

 

Реализация государственных 

полномочий в сфере 

организации проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих 

для человека и животных 

2800125360       1 663,40 1 663,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2800125360 200     1 663,40 1 663,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
2800125360 200 04   1 663,40 1 663,40 

Сельское хозяйство и рыболовство 2800125360 200 04 05 1 663,40 1 663,40 

Непрограммные направления 

расходов 
9900000000       89 005,70 91 169,00 

Глава муниципального 

образования 
9900002030       1 599,00 1 615,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100     1 599,00 1 615,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002030 100 01   1 599,00 1 615,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 1 599,00 1 615,00 

Центральный аппарат 9900002040       26 824,00 28 001,60 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100     19 175,30 19 367,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 100 01   19 175,30 19 367,10 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

9900002040 100 01 03 5 465,70 5 520,40 



89 

 

муниципальных образований 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 100 01 04 9 222,10 9 314,30 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 3 169,80 3 201,50 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002040 100 01 13 1 317,70 1 330,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     7 558,10 8 543,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 200 01   7 558,10 8 543,90 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 1 392,20 1 635,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900002040 200 01 04 4 690,40 5 219,30 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 200 01 06 970,20 1 117,80 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002040 200 01 13 505,30 571,20 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     90,60 90,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 800 01   90,60 90,60 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 800 01 03 22,60 22,60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

9900002040 800 01 04 57,50 57,50 



90 

 

администраций 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 800 01 06 6,30 6,30 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002040 800 01 13 4,20 4,20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

9900002950       422,40 422,40 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     422,40 422,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002950 800 01   422,40 422,40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002950 800 01 13 422,40 422,40 

Оказание других видов 

социальной помощи 
9900005510       3 295,10 3 426,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900005510 600     3 295,10 3 426,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900005510 600 10   3 295,10 3 426,90 

Социальное обеспечение 

населения 
9900005510 600 10 03 3 295,10 3 426,90 

Резервные фонды 

муниципальных образований 
9900007411       2 762,90 2 762,90 

Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800     2 762,90 2 762,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900007411 800 01   2 762,90 2 762,90 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 2 762,90 2 762,90 

Мероприятия в области 

культуры 
9900010990       1 500,00 1 500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900010990 600     1 500,00 1 500,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
9900010990 600 08   1 500,00 1 500,00 

Культура 9900010990 600 08 01 1 500,00 1 500,00 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

Ютазинском районе 

9900022670       1 510,80 1 577,70 



91 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900022670 100     1 414,50 1 481,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 100 03   1 414,50 1 481,40 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

9900022670 100 03 09 1 414,50 1 481,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900022670 200     96,10 96,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 200 03   96,10 96,10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

9900022670 200 03 09 96,10 96,10 

Иные бюджетные ассигнования 9900022670 800     0,20 0,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 800 03   0,20 0,20 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

9900022670 800 03 09 0,20 0,20 

Реализация государственных 

полномочий в области 

молодежной политики 

9900025240       276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025240 100     256,70 259,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025240 100 01   256,70 259,30 



92 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900025240 100 01 04 256,70 259,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025240 200     19,40 27,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025240 200 01   19,40 27,30 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9900025240 200 01 04 19,40 27,30 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

9900025260       295,80 306,90 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025260 100     260,30 262,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025260 100 01   260,30 262,90 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025260 100 01 13 260,30 262,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025260 200     35,50 44,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025260 200 01   35,50 44,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025260 200 01 13 35,50 44,00 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

9900025270       263,10 272,50 



93 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025270 100     234,40 236,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025270 100 01   234,40 236,70 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025270 100 01 13 234,40 236,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025270 200     28,70 35,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025270 200 01   28,70 35,80 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025270 200 01 13 28,70 35,80 

Реализация государственных 

полномочий в области 

архивного дела 

9900025340       34,30 34,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025340 200     34,30 34,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025340 200 01   34,30 34,30 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025340 200 01 13 34,30 34,30 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

9900025350       0,40 0,40 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025350 100     0,40 0,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025350 100 01   0,40 0,40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025350 100 01 13 0,40 0,40 



94 

 

Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность 

на которые не разграничена 

9900025400       4,00 4,20 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025400 100     4,00 4,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025400 100 01   4,00 4,20 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025400 100 01 13 4,00 4,20 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
9900029900       5 643,60 5 885,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900029900 600     5 643,60 5 885,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900029900 600 01   5 643,60 5 885,60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900029900 600 01 13 5 643,60 5 885,60 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
9900043100       892,00 892,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900043100 600     892,00 892,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900043100 600 07   892,00 892,00 

Молодежная политика 9900043100 600 07 07 300,00 300,00 

Другие вопросы в области 

образования 
9900043100 600 07 09 592,00 592,00 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и 

использования документов 

архивного фонда и других 

архивных документов 

9900044020       487,10 491,90 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900044020 100     483,50 488,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 9900044020 100 01   483,50 488,30 



95 

 

ВОПРОСЫ 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900044020 100 01 13 483,50 488,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900044020 200     3,60 3,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900044020 200 01   3,60 3,60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900044020 200 01 13 3,60 3,60 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

УПК, логопедические пункты 

9900045299       4 211,50 4 251,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900045299 600     4 211,50 4 251,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900045299 600 07   4 211,50 4 251,50 

Другие вопросы в области 

образования 
9900045299 600 07 09 4 211,50 4 251,50 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

9900049100       387,00 387,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900049100 300     387,00 387,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900049100 300 10   387,00 387,00 

Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 387,00 387,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

9900051180       1 382,80 1 433,90 

Межбюджетные трансферты 9900051180 500     1 382,80 1 433,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 500 02   1 382,80 1 433,90 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
9900051180 500 02 03 1 382,80 1 433,90 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

9900051200       4,90 7,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051200 200     4,90 7,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 9900051200 200 01   4,90 7,90 



96 

 

ВОПРОСЫ 

Судебная система 9900051200 200 01 05 4,90 7,90 

Компенсация за присмотр и уход 

за ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

9900052010       4 381,90 4 381,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900052010 300     4 381,90 4 381,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900052010 300 10   4 381,90 4 381,90 

Охрана семьи и детства 9900052010 300 10 04 4 381,90 4 381,90 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

за счет средств федерального 

бюджета 

9900059300       884,50 913,80 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900059300 100     635,90 642,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 100 01   635,90 642,30 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900059300 100 01 13 635,90 642,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900059300 200     229,10 251,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 200 01   229,10 251,40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900059300 200 01 13 229,10 251,40 

Межбюджетные трансферты 9900059300 500     19,50 20,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 500 01   19,50 20,10 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900059300 500 01 13 19,50 20,10 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 
9900074460       2 687,00 2 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900074460 200     2 687,00 2 687,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
9900074460 200 06   2 687,00 2 687,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

9900074460 200 06 03 2 687,00 2 687,00 



97 

 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
9900075050       46,60 46,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900075050 200     46,60 46,60 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900075050 200 05   46,60 46,60 

Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 46,60 46,60 

Уличное освещение 9900078010       4 384,10 4 575,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     4 384,10 4 575,60 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 200 05   4 384,10 4 575,60 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 4 384,10 4 575,60 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

9900078020       6 788,30 6 788,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     6 788,30 6 788,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
9900078020 200 04   6 788,30 6 788,30 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
9900078020 200 04 09 6 788,30 6 788,30 

Озеленение 9900078030       1 768,00 1 768,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078030 200     1 768,00 1 768,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078030 200 05   1 768,00 1 768,00 

Благоустройство 9900078030 200 05 03 1 768,00 1 768,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
9900078040       238,20 238,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078040 200     238,20 238,20 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078040 200 05   238,20 238,20 

Благоустройство 9900078040 200 05 03 238,20 238,20 



98 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

9900078050       1 787,00 1 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 200     1 787,00 1 787,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078050 200 05   1 787,00 1 787,00 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 1 787,00 1 787,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

9900080040       13 386,00 13 568,00 

Межбюджетные трансферты 9900080040 500     13 386,00 13 568,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900080040 500 14   13 386,00 13 568,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

9900080040 500 14 01 13 386,00 13 568,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов на реализацию 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

9900080060       604,00 600,10 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     604,00 600,10 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900080060 500 14   604,00 600,10 



99 

 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

9900080060 500 14 01 604,00 600,10 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
9900097071       253,30 253,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     253,30 253,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900097071 200 01   253,30 253,30 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900097071 200 01 13 253,30 253,30 

Программа дорожных работ на 

дорогах общего пользования 

местного значения Ютазинского 

муниципального района 

Д100000000       8 200,00 8 600,00 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств 

муниципального Дорожного 

фонда 

Д100003650       8 200,00 8 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Д100003650 200     8 200,00 8 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
Д100003650 200 04   8 200,00 8 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
Д100003650 200 04 09 8 200,00 8 600,00 

Итого         456 600,70 462 736,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



100 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

                                                                      Таблица 1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Ютазинского муниципального района на 2018 год 

 

тыс. рублей 

           

Наименование показателя Вед. Рз Пр КЦСР КВР 2018г. 

Исполнительный комитет Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

801         58 402,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
801 01 00     22 534,80 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

801 01 04     11 498,60 

Государственная программа "Развитие 

юстиции в Республике Татарстан на 2014 

– 2020 годы" 

801 01 04 2400000000   1,20 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в сфере 

юстиции в Республике Татарстан на 2014 

– 2020 годы" 

801 01 04 2410000000   1,20 

Основное мероприятие "Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики Татарстан" 

801 01 04 2410100000   1,20 

Реализация государственных 

полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

801 01 04 2410125390   1,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 2410125390 100 1,20 

Непрограммные направления расходов 801 01 04 9900000000   11 497,40 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   11 497,40 



101 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 9900002040 100 7 096,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 04 9900002040 200 4 344,90 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 56,30 

Судебная система 801 01 05     72,50 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 05 9900051200   72,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 05 990005120 200 72,50 

Резервные фонды 801 01 11     2 762,90 

Непрограммные направления расходов 801 01 11 9900000000   2 762,90 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
801 01 11 9900007411   2 762,90 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 2 762,90 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     8 200,80 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан" на 2014 – 2020 

годы 

801 01 13 0300000000   524,90 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 

2015 – 2020 годы 

801 01 13 0350000000   524,90 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью" 

801 01 13 0350300000   524,90 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

801 01 13 0350325330   524,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 0350325330 100 524,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 0350325330 200 0,00 



102 

 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   7 675,90 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
801 01 13 9900002950   408,10 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 408,10 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

801 01 13 9900025260   285,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025260 100 257,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025260 200 27,50 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

801 01 13 9900025270   254,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025270 100 232,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025270 200 22,00 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 
801 01 13 9900025340   34,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025340 200 34,30 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

801 01 13 9900025350   0,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025350 100 0,40 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
801 01 13 9900029900   5 242,30 



103 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 01 13 9900029900 600 5 242,30 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

801 01 13 9900044020   482,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900044020 100 478,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900044020 200 3,60 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 13 9900059300   859,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900059300 100 629,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900059300 200 210,90 

Межбюджетные трансферты 801 01 13 9900059300 500 18,90 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
801 01 13 9900097071   109,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900097071 200 109,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02 00     1 367,90 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
801 02 03     1 367,90 

Непрограммные направления расходов 801 02 03 9900000000   1 367,90 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

801 02 03 9900051180   1 367,90 

Межбюджетные трансферты 801 02 03 9900051180 500 1 367,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 03 00     1 675,10 



104 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

801 03 09     1 446,60 

Непрограммные направления расходов 801 03 09 9900000000   1 446,60 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Ютазинском районе 

801 03 09 9900022670   1 446,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 09 9900022670 100 1 350,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 03 09 9900022670 200 96,10 

Иные бюджетные ассигнования 801 03 09 9900022670 800 0,20 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

801 03 14     228,50 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 
801 03 14 0610110990   228,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 14 0610110990 100 228,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04 00     15 751,70 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05     1 663,40 

Государственная программа "Система 

химической и биологической 

безопасности Республики Татарстан на 

2015 – 2020 годы" 

801 04 05 2800000000   1 663,40 

Основное мероприятие "Предупреждение 

болезней животных и защита населения 

от болезней общих для человека и 

животных" 

801 04 05 2800100000   1 663,40 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 

801 04 05 2800125360   1 663,40 



105 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 05 2800125360 200 1 663,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09     14 088,30 

Непрограммные направления расходов 801 04 09 9900000000   6 788,30 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

801 04 09 9900078020   6 788,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 9900078020 200 6 788,30 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

801 04 09 Д100000000   7 300,00 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет средств 

муниципального Дорожного фонда 

801 04 09 Д100003650   7 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 Д100003650 200 7 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
801 05 00     12 696,20 

Жилищное хозяйство 801 05 01     4 655,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

801 05 01 0450196010   4 655,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 05 01 0450196010 600 4 655,00 

Коммунальное хозяйство 801 05 02     46,60 

Непрограммные направления расходов 801 05 02 9900000000   46,60 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
801 05 02 9900075050   46,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 02 9900075050 200 46,60 

Благоустройство 801 05 03     7 994,60 

Непрограммные направления расходов 801 05 03 9900000000   7 994,60 

Уличное освещение 801 05 03 9900078010   4 201,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010 200 4 201,40 

Озеленение 801 05 03 9900078030   1 768,00 



106 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078030 200 1 768,00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
801 05 03 9900078040   238,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078040 200 238,20 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
801 05 03 9900078050   1 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078050 200 1 787,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06 00     2 687,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
801 06 03     2 687,00 

Непрограммные направления расходов 801 06 03 9900000000   2 687,00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
801 06 03 9900074460   2 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 06 03 9900074460 200 2 687,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08       1 000,00 

Культура 801 08 01     1 000,00 

Мероприятия в области культуры 801 08 01 9900010990   1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 08 01 9900010990 200 1 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09 00     303,00 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
801 09 07     303,00 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан 

до 2020 года" 

801 09 07 0100000000   303,00 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи" 

801 09 07 0110000000   303,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 

801 09 07 0110200000   303,00 



107 

 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а так 

же на территориях и в помещениях, где 

имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

801 09 07 0110202110   303,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 09 07 0110202110 200 303,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 00     387,00 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     387,00 

Непрограммные направления расходов 801 10 01 9900000000   387,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
801 10 01 9900049100   387,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
801 10 01 9900049100 300 387,00 

Финансово-бюджетная палата 

Ютазинского муниципального района 
802         17 250,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
802 01 00     3 427,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

802 01 06     3 397,60 

Непрограммные направления расходов 802 01 06 9900000000   3 397,60 

Центральный аппарат 802 01 06 9900002040   3 397,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 06 9900002040 100 2 551,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 06 9900002040 200 839,60 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 9900002040 800 6,20 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     29,80 

Непрограммные направления расходов 802 01 13 9900000000   29,80 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
802 01 13 9900002950   0,20 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900002950 800 0,20 



108 

 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
802 01 13 9900097071   29,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900097071 200 29,60 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

802 14 00     13 822,60 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

802 14 01     13 822,60 

Непрограммные направления расходов 802 14 01 9900000000   13 822,60 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

802 14 01 9900080040   13 207,70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

802 14 01 9900080040 500 13 207,70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету 

и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

802 14 01 9900080060   614,90 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 9900080060 500 614,90 

Палата  имущественных и земельных 

отношений Ютазинского 

муниципального района 

803         1 798,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
803 01 00     1 798,20 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     1 798,20 

Непрограммные направления расходов 803 01 13 9900000000   1 798,20 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   1 777,40 



109 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 9900002040 100 1 304,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900002040 200 468,50 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 4,20 

Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

803 01 13 9900025400   3,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 9900025400 100 3,90 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
803 01 13 9900097071   16,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900097071 200 16,90 

Ютазинский районный Совет 

Республики Татарстан 
804         8 353,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
804 01 00     8 353,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

804 01 02     1 583,00 

Непрограммные направления расходов 804 01 02 9900000000   1 583,00 

Глава муниципального образования 804 01 02 9900002030   1 583,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 02 9900002030 100 1 583,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

804 01 03     6 684,70 

Непрограммные направления расходов 804 01 03 9900000000   6 684,70 

Центральный аппарат 804 01 03 9900002040   6 684,70 



110 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 03 9900002040 100 5 411,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 03 9900002040 200 1 250,50 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 03 9900002040 800 22,60 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13     85,90 

Непрограммные направления расходов 804 01 13 9900000000   85,90 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
804 01 13 9900002950   14,10 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 9900002950 800 14,10 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
804 01 13 9900097071   71,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900097071 200 71,80 

Муниципальное казенное учреждение 

"Отдел культуры Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального 

района" 

806         46 727,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
806 01 00     381,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

806 01 04     377,20 

Непрограммные направления расходов 806 01 04 9900000000   377,20 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   377,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

806 01 04 9900002040 100 356,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 04 9900002040 200 20,30 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 04 9900002040 800 0,10 

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13     4,20 

Непрограммные направления расходов 806 01 13 9900000000   4,20 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
806 01 13 9900097071   4,20 



111 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900097071 200 4,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07 00     10 123,70 

Общее образование 806 07 02     10 123,70 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного учреждения 

"Детская школа искусств Ютазинского 

муниципального района" 

806 07 02 0240000000   10 123,70 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

806 07 02 0240100000   10 123,70 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(собств) 

806 07 02 0240142320   4 629,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 0240142320 600 4 629,70 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

806 07 02 0240142325   5 494,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 0240142325 600 5 494,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 806 08 00     36 222,40 

Культура 806 08 01     36 222,40 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0800000000   35 722,40 

Подпрограмма "Развитие музейного дела 

в Ютазинском муниципальном районе" 
806 08 01 0810000000   738,10 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0810100000   738,10 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 
806 08 01 0810144090   738,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0810144090 600 738,10 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830000000   10 893,40 



112 

 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830100000   10 893,40 

Обеспечение деятельности библиотек 806 08 01 0830144090   10 893,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0830144090 600 10 893,40 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0840000000   24 090,90 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0840100000   24 090,90 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
806 08 01 0840144091   24 090,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0840144091 600 24 090,90 

Непрограммные направления расходов 806 08 01 9900000000   500,00 

Мероприятия в области культуры 806 08 01 9900010990   500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 9900010990 600 500,00 

Муниципальное учреждение "Отдел 

образования Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района" 

807         286 413,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
807 01 00     1 301,10 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

807 01 04     1 292,70 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 01 04 0200000000   265,90 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 01 04 0220000000   265,90 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
807 01 04 0220825300   265,90 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
807 01 04 0220825302   265,90 



113 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 0220825302 100 253,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 0220825302 200 12,20 

Непрограммные направления расходов 807 01 04 9900000000   1 026,80 

Центральный аппарат 807 01 04 9900002040   1 026,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 9900002040 100 1 006,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 9900002040 200 19,30 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 9900002040 800 0,80 

Другие общегосударственные вопросы 807 01 13     8,40 

Непрограммные направления расходов 807 01 13 9900000000   8,40 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
807 01 13 9900097071   8,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900097071 200 8,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07 00     277 562,00 

Дошкольное образование 807 07 01     85 492,40 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 01 0200000000   85 492,40 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений 

Ютазинского муниципального района" 

807 07 01 0210000000   85 492,40 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

807 07 01 0210100000   39 611,60 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

807 07 01 0210125370   39 611,60 



114 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210125370 600 39 611,60 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
807 07 01 0210300000   45 880,80 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (собств) 
807 07 01 0210342000   21 877,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342000 600 21 877,50 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (субсидии) 
807 07 01 0210342005   24 003,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342005 600 24 003,30 

Общее образование 807 07 02     183 655,70 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 02 0200000000   176 870,00 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 02 0220000000   176 870,00 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
807 07 02 0220200000   85 675,40 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады (собственные) 

807 07 02 0220242100   46 374,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242100 600 46 374,30 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
807 07 02 0220242105   39 301,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242105 600 39 301,10 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(субвенции) 

807 07 02 0220825280   91 194,60 



115 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220825280 600 91 194,60 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного учреждения 

"Центр детского творчества 

Ютазинского муниципального района" 

807 07 02 0230000000   6 785,70 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

807 07 02 0230100000   6 785,70 

Развитие многопрофильных организаций 

доп. образования, реализующих доп. 

общеобразовательные программы 

807 07 02 0230142310   3 109,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0230142310 600 3 109,80 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

807 07 02 0230142315   3 675,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0230142315 600 3 675,90 

Другие вопросы в области образования 807 07 09     8 413,90 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 09 0200000000   3 648,80 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 09 0220000000   3 648,80 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
807 07 09 0220825300   3 648,80 

Реализация государственных 

полномочий в области информационно-

методического обеспечения 

807 07 09 0220825301   3 648,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

807 07 09 0220825301 100 3 429,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 07 09 0220825301 200 219,10 

Непрограммные направления расходов 807 07 09 9900000000   4 765,10 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
807 07 09 9900043100   592,00 



116 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900043100 600 592,00 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

807 07 09 9900045299   4 173,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900045299 600 4 173,10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 10 00     7 550,30 

Социальное обеспечение населения 807 10 03     3 168,40 

Непрограммные направления расходов 807 10 03 9900000000   3 168,40 

Оказание других видов социальной 

помощи 
807 10 03 9900005510   3 168,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 10 03 9900005510 600 3 168,40 

Охрана семьи и детства 807 10 04     4 381,90 

Непрограммные направления расходов 807 10 04 9900000000   4 381,90 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

807 10 04 9900052010   4 381,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
807 10 04 9900052010 300 4 381,90 

Контрольно-счетная палата 

Ютазинского муниципального района 
808         639,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
808 01 00     639,90 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

808 01 06     631,90 

Непрограммные направления расходов 808 01 06 9900000000   631,90 

Центральный аппарат 808 01 06 9900002040   631,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

808 01 06 9900002040 100 586,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 06 9900002040 200 45,20 



117 

 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 06 9900002040 800 0,10 

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13     8,00 

Непрограммные направления расходов 808 01 13 9900000000   8,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
808 01 13 9900092030   3,80 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 13 9900092030 800 3,80 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
808 01 13 9900097071   4,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900097071 200 4,20 

Муниципальное казенное учреждение 

"Отдел по делам молодежи, спорту и 

туризму Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района" 

811         30 939,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
811 01 00     961,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

811 01 04     953,00 

Непрограммные направления расходов 811 01 04 9900000000   953,00 

Центральный аппарат 811 01 04 9900002040   687,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900002040 100 671,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900002040 200 15,70 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 9900002040 800 0,30 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 

811 01 04 9900025240   265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900025240 100 254,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900025240 200 11,70 



118 

 

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13     8,40 

Непрограммные направления расходов 811 01 13 9900000000   8,40 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
811 01 13 9900097071   8,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900097071 200 8,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07 00     27 206,30 

Общее образование 811 07 02     22 515,00 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в детско-

юношеских спортивных школах 

Ютазинского муниципального района" 

811 07 02 0250000000   22 515,00 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

811 07 02 0250100000   22 515,00 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(собств) 

811 07 02 0250142330   11 091,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 02 0250142330 600 11 091,10 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

811 07 02 0250142335   11 423,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 02 0250142335 600 11 423,90 

Молодежная политика 811 07 07     4 691,30 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 07 07 1000000000   4 411,90 

Подпрограмма "Развитие учреждений 

молодежной политики" 
811 07 07 1040000000   4 411,90 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 07 07 1040100000   4 411,90 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
811 07 07 1040143190   4 411,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 1040143190 600 4 411,90 

Непрограммные направления расходов 811 07 07 9900000000   279,40 



119 

 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
811 07 07 9900043100   279,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 9900043100 600 279,40 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 811 11 00     2 771,40 

Физическая культура 811 11 01     2 675,70 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 01 1000000000   2 675,70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 01 1010000000   2 675,70 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
811 11 01 1010100000   2 675,70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

811 11 01 1010148200   2 675,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 01 1010148200 600 2 675,70 

Массовый спорт 811 11 02     95,70 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1000000000   95,70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010000000   95,70 

Основное мероприятие "Развитие спорта 

и физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010200000   95,70 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
811 11 02 1010212870   95,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 02 1010212870 600 95,70 

Итого           450 524,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 

 

 
                                                                      Таблица 2 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Ютазинского муниципального района на 2019 и 2020 год 

 

тыс. рублей 

Наименование показателя Вед. Рз Пр КЦСР КВР 2019г. 2020г. 

Исполнительный комитет 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

801         60 303,40 61 874,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
801 01 00     23 261,20 24 110,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

801 01 04     11 821,50 12 349,60 

Государственная программа 

"Развитие юстиции в 

Республике Татарстан на 2014 

– 2020 годы" 

801 01 04 2400000000   1,20 1,20 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в 

сфере юстиции в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

801 01 04 2410000000   1,20 1,20 

Основное мероприятие 

"Осуществление политики в 

сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики 

Татарстан" 

801 01 04 2410100000   1,20 1,20 

Реализация государственных 

полномочий по сбору 

информации от поселений, 

входящих в муниципальный 

район, необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов Республики 

Татарстан 

801 01 04 2410125390   1,20 1,20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 2410125390 100 1,20 1,20 



121 

 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 04 9900000000   11 820,30 12 348,40 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   11 820,30 12 348,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 9900002040 100 7 167,00 7 238,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 04 9900002040 200 4 597,00 5 053,30 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 56,30 56,30 

Судебная система 801 01 05     4,90 7,90 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 05 9900051200   4,90 7,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 05 990005120 200 4,90 7,90 

Резервные фонды 801 01 11     2 762,90 2 762,90 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 11 9900000000   2 762,90 2 762,90 

Резервные фонды 

муниципальных образований 
801 01 11 9900007411   2 762,90 2 762,90 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 2 762,90 2 762,90 

Другие общегосударственные 

вопросы 
801 01 13     8 671,90 8 989,60 

Государственная программа 

"Социальная поддержка 

граждан Республики 

Татарстан" на 2014 – 2020 годы 

801 01 13 0300000000   545,20 566,30 

Подпрограмма "Улучшение 

социально-экономического 

положения семей" на 2015 – 

2020 годы 

801 01 13 0350000000   545,20 566,30 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на 

воспитание в семью" 

801 01 13 0350300000   545,20 566,30 



122 

 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

801 01 13 0350325330   545,20 566,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 0350325330 100 545,20 566,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 0350325330 200 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 13 9900000000   8 126,70 8 423,30 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

801 01 13 9900002950   408,10 408,10 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 408,10 408,10 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

801 01 13 9900025260   295,80 306,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025260 100 260,30 262,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025260 200 35,50 44,00 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

801 01 13 9900025270   263,10 272,50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025270 100 234,40 236,70 



123 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025270 200 28,70 35,80 

Реализация государственных 

полномочий в области 

архивного дела 

801 01 13 9900025340   34,30 34,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025340 200 34,30 34,30 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

801 01 13 9900025350   0,40 0,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025350 100 0,40 0,40 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

801 01 13 9900029900   5 643,60 5 885,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 01 13 9900029900 600 5 643,60 5 885,60 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и 

использования документов 

архивного фонда и других 

архивных документов 

801 01 13 9900044020   487,10 491,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900044020 100 483,50 488,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900044020 200 3,60 3,60 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

за счет средств федерального 

801 01 13 9900059300   884,50 913,80 



124 

 

бюджета 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900059300 100 635,90 642,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900059300 200 229,10 251,40 

Межбюджетные трансферты 801 01 13 9900059300 500 19,50 20,10 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
801 01 13 9900097071   109,80 109,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900097071 200 109,80 109,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02 00     1 382,80 1 433,90 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
801 02 03     1 382,80 1 433,90 

Непрограммные направления 

расходов 
801 02 03 9900000000   1 382,80 1 433,90 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет 

средств федерального бюджета 

801 02 03 9900051180   1 382,80 1 433,90 

Межбюджетные трансферты 801 02 03 9900051180 500 1 382,80 1 433,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 03 00     1 741,60 1 810,80 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

801 03 09     1 510,80 1 577,70 

Непрограммные направления 

расходов 
801 03 09 9900000000   1 510,80 1 577,70 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

Ютазинском районе 

801 03 09 9900022670   1 510,80 1 577,70 



125 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 09 9900022670 100 1 414,50 1 481,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 03 09 9900022670 200 96,10 96,10 

Иные бюджетные ассигнования 801 03 09 9900022670 800 0,20 0,20 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

801 03 14     230,80 233,10 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность ОПОП 

801 03 14 0610110990   230,80 233,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 14 0610110990 100 230,80 233,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
801 04 00     16 651,70 17 051,70 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
801 04 05     1 663,40 1 663,40 

Государственная программа 

"Система химической и 

биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015 

– 2020 годы" 

801 04 05 2800000000   1 663,40 1 663,40 

Основное мероприятие 

"Предупреждение болезней 

животных и защита населения 

от болезней общих для 

человека и животных" 

801 04 05 2800100000   1 663,40 1 663,40 

Реализация государственных 

полномочий в сфере 

организации проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и 

животных 

801 04 05 2800125360   1 663,40 1 663,40 



126 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 05 2800125360 200 1 663,40 1 663,40 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
801 04 09     14 988,30 15 388,30 

Непрограммные направления 

расходов 
801 04 09 9900000000   6 788,30 6 788,30 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

801 04 09 9900078020   6 788,30 6 788,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 9900078020 200 6 788,30 6 788,30 

Программа дорожных работ на 

дорогах общего пользования 

местного значения 

Ютазинского муниципального 

района 

801 04 09 Д100000000   8 200,00 8 600,00 

Строительство, реконструкция 

и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств 

муниципального Дорожного 

фонда 

801 04 09 Д100003650   8 200,00 8 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 Д100003650 200 8 200,00 8 600,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

801 05 00     12 878,90 13 070,40 

Жилищное хозяйство 801 05 01     4 655,00 4 655,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

801 05 01 0450196010   4 655,00 4 655,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 05 01 0450196010 600 4 655,00 4 655,00 

Коммунальное хозяйство 801 05 02     46,60 46,60 

Непрограммные направления 

расходов 
801 05 02 9900000000   46,60 46,60 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
801 05 02 9900075050   46,60 46,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 02 9900075050 200 46,60 46,60 



127 

 

Благоустройство 801 05 03     8 177,30 8 368,80 

Непрограммные направления 

расходов 
801 05 03 9900000000   8 177,30 8 368,80 

Уличное освещение 801 05 03 9900078010   4 384,10 4 575,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010 200 4 384,10 4 575,60 

Озеленение 801 05 03 9900078030   1 768,00 1 768,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078030 200 1 768,00 1 768,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 
801 05 03 9900078040   238,20 238,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078040 200 238,20 238,20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

801 05 03 9900078050   1 787,00 1 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078050 200 1 787,00 1 787,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
801 06 00     2 687,00 2 687,00 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 

801 06 03     2 687,00 2 687,00 

Непрограммные направления 

расходов 
801 06 03 9900000000   2 687,00 2 687,00 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 
801 06 03 9900074460   2 687,00 2 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 06 03 9900074460 200 2 687,00 2 687,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
801 08       1 000,00 1 000,00 

Культура 801 08 01     1 000,00 1 000,00 

Мероприятия в области 

культуры 
801 08 01 9900010990   1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 08 01 9900010990 200 1 000,00 1 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09 00     313,20 323,70 

Санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие 

801 09 07     313,20 323,70 



128 

 

Государственная программа 

"Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 

года" 

801 09 07 0100000000   313,20 323,70 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-

санитарной помощи" 

801 09 07 0110000000   313,20 323,70 

Основное мероприятие 

"Профилактика 

инфекционных заболеваний, 

включая 

иммунопрофилактику" 

801 09 07 0110200000   313,20 323,70 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) 

мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а 

так же на территориях и в 

помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или 

распространения 

инфекционных заболеваний 

801 09 07 0110202110   313,20 323,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 09 07 0110202110 200 313,20 323,70 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 00     387,00 387,00 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     387,00 387,00 

Непрограммные направления 

расходов 
801 10 01 9900000000   387,00 387,00 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

801 10 01 9900049100   387,00 387,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
801 10 01 9900049100 300 387,00 387,00 

Финансово-бюджетная палата 

Ютазинского муниципального 

района 

802         17 512,60 17 841,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
802 01 00     3 522,60 3 673,70 



129 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

802 01 06     3 492,80 3 643,90 

Непрограммные направления 

расходов 
802 01 06 9900000000   3 492,80 3 643,90 

Центральный аппарат 802 01 06 9900002040   3 492,80 3 643,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 06 9900002040 100 2 577,30 2 603,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 06 9900002040 200 909,30 1 034,60 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 9900002040 800 6,20 6,20 

Другие общегосударственные 

вопросы 
802 01 13     29,80 29,80 

Непрограммные направления 

расходов 
802 01 13 9900000000   29,80 29,80 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

802 01 13 9900002950   0,20 0,20 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900002950 800 0,20 0,20 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
802 01 13 9900097071   29,60 29,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900097071 200 29,60 29,60 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

802 14 00     13 990,00 14 168,10 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

802 14 01     13 990,00 14 168,10 

Непрограммные направления 

расходов 
802 14 01 9900000000   13 990,00 14 168,10 



130 

 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

802 14 01 9900080040   13 386,00 13 568,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

802 14 01 9900080040 500 13 386,00 13 568,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов на реализацию 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

802 14 01 9900080060   604,00 600,10 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 9900080060 500 604,00 600,10 

Палата  имущественных и 

земельных отношений 

Ютазинского муниципального 

района 

803         1 848,10 1 927,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
803 01 00     1 848,10 1 927,40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
803 01 13     1 848,10 1 927,40 

Непрограммные направления 

расходов 
803 01 13 9900000000   1 848,10 1 927,40 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   1 827,20 1 906,30 



131 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 9900002040 100 1 317,70 1 330,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900002040 200 505,30 571,20 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 4,20 4,20 

Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная собственность 

на которые не разграничена 

803 01 13 9900025400   4,00 4,20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 9900025400 100 4,00 4,20 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
803 01 13 9900097071   16,90 16,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900097071 200 16,90 16,90 

Ютазинский районный Совет 

Республики Татарстан 
804         8 565,40 8 879,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
804 01 00     8 565,40 8 879,50 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

804 01 02     1 599,00 1 615,00 

Непрограммные направления 

расходов 
804 01 02 9900000000   1 599,00 1 615,00 

Глава муниципального 

образования 
804 01 02 9900002030   1 599,00 1 615,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

804 01 02 9900002030 100 1 599,00 1 615,00 



132 

 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

804 01 03     6 880,50 7 178,60 

Непрограммные направления 

расходов 
804 01 03 9900000000   6 880,50 7 178,60 

Центральный аппарат 804 01 03 9900002040   6 880,50 7 178,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 03 9900002040 100 5 465,70 5 520,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 03 9900002040 200 1 392,20 1 635,60 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 03 9900002040 800 22,60 22,60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
804 01 13     85,90 85,90 

Непрограммные направления 

расходов 
804 01 13 9900000000   85,90 85,90 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

804 01 13 9900002950   14,10 14,10 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 9900002950 800 14,10 14,10 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
804 01 13 9900097071   71,80 71,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900097071 200 71,80 71,80 

Муниципальное казенное 

учреждение "Отдел культуры 

Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального 

района" 

806         47 082,70 47 461,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
806 01 00     392,00 408,80 



133 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

806 01 04     387,80 404,60 

Непрограммные направления 

расходов 
806 01 04 9900000000   387,80 404,60 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   387,80 404,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

806 01 04 9900002040 100 360,40 364,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 04 9900002040 200 27,30 40,50 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 04 9900002040 800 0,10 0,10 

Другие общегосударственные 

вопросы 
806 01 13     4,20 4,20 

Непрограммные направления 

расходов 
806 01 13 9900000000   4,20 4,20 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
806 01 13 9900097071   4,20 4,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900097071 200 4,20 4,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07 00     10 216,90 10 313,80 

Общее образование 806 07 02     10 216,90 10 313,80 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского 

муниципального района" 

806 07 02 0240000000   10 216,90 10 313,80 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

806 07 02 0240100000   10 216,90 10 313,80 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (собств) 

806 07 02 0240142320   4 906,20 4 349,10 



134 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 0240142320 600 4 906,20 4 349,10 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (субсидии) 

806 07 02 0240142325   5 310,70 5 964,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 02 0240142325 600 5 310,70 5 964,70 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
806 08 00     36 473,80 36 738,60 

Культура 806 08 01     36 473,80 36 738,60 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и 

искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0800000000   35 973,80 36 238,60 

Подпрограмма "Развитие 

музейного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0810000000   743,30 751,20 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0810100000   743,30 751,20 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

806 08 01 0810144090   743,30 751,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0810144090 600 743,30 751,20 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830000000   10 970,10 11 086,80 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830100000   10 970,10 11 086,80 

Обеспечение деятельности 

библиотек 
806 08 01 0830144090   10 970,10 11 086,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0830144090 600 10 970,10 11 086,80 



135 

 

Подпрограмма "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности и 

кинематографии в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0840000000   24 260,40 24 400,60 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития культурно-досуговой 

деятельности и 

кинематографии в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0840100000   24 260,40 24 400,60 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

806 08 01 0840144091   24 260,40 24 400,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0840144091 600 24 260,40 24 400,60 

Непрограммные направления 

расходов 
806 08 01 9900000000   500,00 500,00 

Мероприятия в области 

культуры 
806 08 01 9900010990   500,00 500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 9900010990 600 500,00 500,00 

Муниципальное учреждение 

"Отдел образования 

Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального 

района" 

807         289 223,00 292 160,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
807 01 00     1 340,00 1 396,10 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

807 01 04     1 331,60 1 387,70 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 01 04 0200000000   276,10 286,60 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 01 04 0220000000   276,10 286,60 

Реализация государственных 

полномочий в области 
807 01 04 0220825300   276,10 286,60 



136 

 

образования 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

807 01 04 0220825302   276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 0220825302 100 256,20 258,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 0220825302 200 19,90 27,80 

Непрограммные направления 

расходов 
807 01 04 9900000000   1 055,50 1 101,10 

Центральный аппарат 807 01 04 9900002040   1 055,50 1 101,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 9900002040 100 1 016,80 1 026,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 9900002040 200 37,90 73,40 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 9900002040 800 0,80 0,80 

Другие общегосударственные 

вопросы 
807 01 13     8,40 8,40 

Непрограммные направления 

расходов 
807 01 13 9900000000   8,40 8,40 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
807 01 13 9900097071   8,40 8,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900097071 200 8,40 8,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07 00     280 206,00 282 955,80 

Дошкольное образование 807 07 01     86 279,50 87 098,10 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 01 0200000000   86 279,50 87 098,10 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольных образовательных 

учреждений Ютазинского 

807 07 01 0210000000   86 279,50 87 098,10 



137 

 

муниципального района" 

Основное мероприятие 

"Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях" 

807 07 01 0210100000   39 611,60 39 611,60 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

807 07 01 0210125370   39 611,60 39 611,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210125370 600 39 611,60 39 611,60 

Основное мероприятие 

"Реализация дошкольного 

образования" 

807 07 01 0210300000   46 667,90 47 486,50 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(собств) 

807 07 01 0210342000   23 465,50 21 426,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342000 600 23 465,50 21 426,60 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(субсидии) 

807 07 01 0210342005   23 202,40 26 059,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342005 600 23 202,40 26 059,90 

Общее образование 807 07 02     185 346,60 187 105,10 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 02 0200000000   178 498,40 180 191,90 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 02 0220000000   178 498,40 180 191,90 

Основное мероприятие 

"Реализация общего 

образования" 

807 07 02 0220200000   87 303,80 88 997,30 

Развитие 

общеобразовательных 

организаций, включая школы 

– детские сады (собственные) 

807 07 02 0220242100   49 314,00 46 328,80 



138 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242100 600 49 314,00 46 328,80 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
807 07 02 0220242105   37 989,80 42 668,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242105 600 37 989,80 42 668,50 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(субвенции) 

807 07 02 0220825280   91 194,60 91 194,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220825280 600 91 194,60 91 194,60 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского 

муниципального района" 

807 07 02 0230000000   6 848,20 6 913,20 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

807 07 02 0230100000   6 848,20 6 913,20 

Развитие многопрофильных 

организаций доп. образования, 

реализующих доп. 

общеобразовательные 

программы 

807 07 02 0230142310   3 295,00 2 922,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0230142310 600 3 295,00 2 922,40 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

807 07 02 0230142315   3 553,20 3 990,80 



139 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0230142315 600 3 553,20 3 990,80 

Другие вопросы в области 

образования 
807 07 09     8 579,90 8 752,60 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 09 0200000000   3 776,40 3 909,10 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 09 0220000000   3 776,40 3 909,10 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

807 07 09 0220825300   3 776,40 3 909,10 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

807 07 09 0220825301   3 776,40 3 909,10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

807 07 09 0220825301 100 3 557,30 3 690,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

807 07 09 0220825301 200 219,10 219,10 

Непрограммные направления 

расходов 
807 07 09 9900000000   4 803,50 4 843,50 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
807 07 09 9900043100   592,00 592,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900043100 600 592,00 592,00 

Учебно-методические 

кабинеты, центральные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

807 07 09 9900045299   4 211,50 4 251,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900045299 600 4 211,50 4 251,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 10 00     7 677,00 7 808,80 



140 

 

Социальное обеспечение 

населения 
807 10 03     3 295,10 3 426,90 

Непрограммные направления 

расходов 
807 10 03 9900000000   3 295,10 3 426,90 

Оказание других видов 

социальной помощи 
807 10 03 9900005510   3 295,10 3 426,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 10 03 9900005510 600 3 295,10 3 426,90 

Охрана семьи и детства 807 10 04     4 381,90 4 381,90 

Непрограммные направления 

расходов 
807 10 04 9900000000   4 381,90 4 381,90 

Компенсация за присмотр и 

уход за ребенком в 

образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

807 10 04 9900052010   4 381,90 4 381,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
807 10 04 9900052010 300 4 381,90 4 381,90 

Контрольно-счетная палата 

Ютазинского муниципального 

района 

808         657,70 685,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
808 01 00     657,70 685,90 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

808 01 06     649,70 677,90 

Непрограммные направления 

расходов 
808 01 06 9900000000   649,70 677,90 

Центральный аппарат 808 01 06 9900002040   649,70 677,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

808 01 06 9900002040 100 592,50 598,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 06 9900002040 200 57,10 79,40 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 06 9900002040 800 0,10 0,10 

Другие общегосударственные 

вопросы 
808 01 13     8,00 8,00 

Непрограммные направления 

расходов 
808 01 13 9900000000   8,00 8,00 



141 

 

Выполнение других 

обязательств государства 
808 01 13 9900092030   3,80 3,80 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 13 9900092030 800 3,80 3,80 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
808 01 13 9900097071   4,20 4,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900097071 200 4,20 4,20 

Муниципальное казенное 

учреждение "Отдел по делам 

молодежи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального 

района" 

811         31 407,80 31 905,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
811 01 00     990,90 1 032,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

811 01 04     982,50 1 023,60 

Непрограммные направления 

расходов 
811 01 04 9900000000   982,50 1 023,60 

Центральный аппарат 811 01 04 9900002040   706,40 737,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900002040 100 677,90 684,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900002040 200 28,20 52,10 

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 9900002040 800 0,30 0,30 

Реализация государственных 

полномочий в области 

молодежной политики 

811 01 04 9900025240   276,10 286,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900025240 100 256,70 259,30 



142 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900025240 200 19,40 27,30 

Другие общегосударственные 

вопросы 
811 01 13     8,40 8,40 

Непрограммные направления 

расходов 
811 01 13 9900000000   8,40 8,40 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
811 01 13 9900097071   8,40 8,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900097071 200 8,40 8,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07 00     27 586,40 27 981,80 

Общее образование 811 07 02     22 722,30 22 937,90 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования 

в детско-юношеских 

спортивных школах 

Ютазинского муниципального 

района" 

811 07 02 0250000000   22 722,30 22 937,90 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

811 07 02 0250100000   22 722,30 22 937,90 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные 

программы (собств) 

811 07 02 0250142330   11 679,60 10 535,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 02 0250142330 600 11 679,60 10 535,20 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующие доп. 

общеобразовательные 

программы (субсидии) 

811 07 02 0250142335   11 042,70 12 402,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 02 0250142335 600 11 042,70 12 402,70 

Молодежная политика 811 07 07     4 864,10 5 043,90 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

811 07 07 1000000000   4 564,10 4 743,90 



143 

 

Подпрограмма "Развитие 

учреждений молодежной 

политики" 

811 07 07 1040000000   4 564,10 4 743,90 

Основное мероприятие 

"Развитие молодежной 

политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 07 07 1040100000   4 564,10 4 743,90 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной 

политики 

811 07 07 1040143190   4 564,10 4 743,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 1040143190 600 4 564,10 4 743,90 

Непрограммные направления 

расходов 
811 07 07 9900000000   300,00 300,00 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
811 07 07 9900043100   300,00 300,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 9900043100 600 300,00 300,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
811 11 00     2 830,50 2 892,00 

Физическая культура 811 11 01     2 734,80 2 796,30 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

811 11 01 1000000000   2 734,80 2 796,30 

Подпрограмма "Развитие 

видов спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 01 1010000000   2 734,80 2 796,30 

Основное мероприятие 

"Развитие учреждений 

физической культуры" 

811 11 01 1010100000   2 734,80 2 796,30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

811 11 01 1010148200   2 734,80 2 796,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 01 1010148200 600 2 734,80 2 796,30 

Массовый спорт 811 11 02     95,70 95,70 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

811 11 02 1000000000   95,70 95,70 



144 

 

Подпрограмма "Развитие 

видов спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010000000   95,70 95,70 

Основное мероприятие 

"Развитие спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010200000   95,70 95,70 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

811 11 02 1010212870   95,70 95,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 02 1010212870 600 95,70 95,70 

Итого           456 600,70 462 736,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



145 

 

 Приложение №9 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений 

в бюджет Ютазинского муниципального района для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  на 2018 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
на расходы общеобразовательных 

учреждений 

Байрякинское сельское поселение 1 013,7 

Дым-Тамакское сельское поселение 1 560,7 

Ташкичуйское сельское поселение 498,2 

поселок городского типа Уруссу 4 634,7 

ВСЕГО по району 7 707,3 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений 

в бюджет Ютазинского муниципального района для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  на 2019 и 2020 годы 
 

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 

на расходы общеобразовательных 

учреждений 

2019 год 2020 год 

Байрякинское сельское поселение 998,3 982,3 

Дым-Тамакское сельское поселение 1 540,3 1 518,9 

Ташкичуйское сельское поселение 480,6 464,0 

поселок городского типа Уруссу 4 609,7 4 604,8 

ВСЕГО по району 7 628,9 7 570,0 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 



146 

 

 Приложение №10 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на обеспечение 

мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству на 2018 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

поселок городского типа Уруссу 12 696,2 

ВСЕГО по району 12 696,2 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на обеспечение 

мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству на 2019 и 2020 годы 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 2019 год 2020 год 

поселок городского типа Уруссу 12 878,9 13 070,4 

ВСЕГО по району 12 878,9 13 070,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



147 

 

 

 Приложение №11 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на обеспечение 

мероприятий по дорожной деятельности в отношении дорог местного значения 

на 2018 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

поселок городского типа Уруссу 6 788,30 

ВСЕГО по району 6 788,30 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на обеспечение 

мероприятий по дорожной деятельности в отношении дорог местного значения 

на 2019 и 2020 годы 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 2019 год 2020 год 

поселок городского типа Уруссу 6 788,30 6 788,30 

ВСЕГО по району 6 788,30 6 788,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



148 

 

 Приложение №12 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 
 

       Таблица 1 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на обеспечение 

мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2018 год. 
       

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 633,0 

Акбашское сельское поселение 611,0 

Байрякинское сельское поселение 688,2 

Байряка-Тамакское сельское поселение 1 322,3 

Дым-Тамакское сельское поселение 1 347,0 

Каракашлинское сельское поселение 1 256,8 

Старокаразерикское сельское поселение 939,5 

Ташкичуйское сельское поселение 913,9 

Уруссинское сельское поселение 1 344,2 

Ютазинское сельское поселение 864,3 

ВСЕГО по району 9 920,3 
 

Таблица 2 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на обеспечение 

мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2019 и 2020 годы. 
       

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 2019 год 2020 год 

Абсалямовское сельское поселение 633,0 633,0 

Акбашское сельское поселение 611,0 611,0 

Байрякинское сельское поселение 688,2 688,2 

Байряка-Тамакское сельское поселение 1 322,3 1 322,3 

Дым-Тамакское сельское поселение 1 347,0 1 347,0 

Каракашлинское сельское поселение 1 256,8 1 256,8 

Старокаразерикское сельское поселение 939,5 939,5 

Ташкичуйское сельское поселение 913,9 913,9 

Уруссинское сельское поселение 1 344,2 1 344,2 

Ютазинское сельское поселение 864,3 864,3 

ВСЕГО по району 9 920,3 9 920,3 

 
 
 
 
 
 
 
 



149 

 

 Приложение №13 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

       Таблица 1 

 

Дотации 

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан на 2018 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 668,2 

Акбашское сельское поселение 1 235,6 

Байряка-Тамакское сельское поселение 2 283,2 

Каракашлинское сельское поселение 2 280,3 

Старокаразерикское сельское поселение 2 537,5 

Уруссинское сельское поселение 1 452,1 

Ютазинское сельское поселение 2 750,8 

ВСЕГО по району 13 207,7 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



150 

 

Таблица 2 

 

Дотации 

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, 

источником финансового обеспечения которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных районов на предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан на 2019 и 2020 годы 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 2019 год 2020 год 

Абсалямовское сельское поселение 673,5 679,7 

Акбашское сельское поселение 1 250,2 1 265,1 

Байряка-Тамакское сельское поселение 2 306,9 2 331,3 

Каракашлинское сельское поселение 2 313,6 2 347,6 

Старокаразерикское сельское поселение 2 560,0 2 583,2 

Уруссинское сельское поселение 1 480,9 1 509,3 

Ютазинское сельское поселение 2 800,9 2 851,8 

ВСЕГО по району 13 386,0 13 568,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



151 

 

 Приложение №14 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

       Таблица 1 

 

Дотации  

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, 

источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан  на 2018 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма 

Абсалямовское сельское поселение 7,7 

Акбашское сельское поселение 4,2 

Байрякинское сельское поселение 11,1 

Байряка-Тамакское сельское поселение 8,1 

Дым-Тамакское сельское поселение 10,9 

Каракашлинское сельское поселение 9,9 

Старокаразерикское сельское поселение 6,2 

Ташкичуйское сельское поселение 0,0 

Уруссинское сельское поселение 12,1 

Ютазинское сельское поселение 22,9 

поселок городского типа Уруссу 521,8 

ВСЕГО по району 614,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



152 

 

Таблица 2 

 

Дотации  

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, 

источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан  на 2019  и 2020 годы 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 2019 год 2020 год 

Абсалямовское сельское поселение 7,6 7,6 

Акбашское сельское поселение 4,2 4,2 

Байрякинское сельское поселение 11,0 10,9 

Байряка-Тамакское сельское поселение 8,1 8,0 

Дым-Тамакское сельское поселение 10,9 10,8 

Каракашлинское сельское поселение 9,8 9,8 

Старокаразерикское сельское поселение 6,2 6,1 

Ташкичуйское сельское поселение 0,0 0,0 

Уруссинское сельское поселение 12,0 11,9 

Ютазинское сельское поселение 22,7 22,6 

поселок городского типа Уруссу 511,5 508,2 

ВСЕГО по району 604,0 600,1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



153 

 

 

 Приложение №15 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 
 

       Таблица 1 
 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния на 2018 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 1,2 

Акбашское сельское поселение 0,9 

Байрякинское сельское поселение 2,2 

Байряка-Тамакское сельское поселение 1,3 

Дым-Тамакское сельское поселение 1,3 

Каракашлинское сельское поселение 2,5 

Старокаразерикское сельское поселение 1,5 

Ташкичуйское сельское поселение 0,9 

Уруссинское сельское поселение 2,1 

Ютазинское сельское поселение 5,0 

ВСЕГО по району 18,9 

 

 

       Таблица 2 
 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния  

на 2019 и 2020 годы  
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 2019 год 2020 год 

Абсалямовское сельское поселение 1,3 1,3 

Акбашское сельское поселение 0,9 0,9 

Байрякинское сельское поселение 2,3 2,4 

Байряка-Тамакское сельское поселение 1,3 1,3 

Дым-Тамакское сельское поселение 1,3 1,4 

Каракашлинское сельское поселение 2,6 2,7 

Старокаразерикское сельское поселение 1,6 1,6 

Ташкичуйское сельское поселение 1,0 1,0 

Уруссинское сельское поселение 2,2 2,2 

Ютазинское сельское поселение 5,0 5,3 

ВСЕГО по району 19,5 20,1 

 
 
 



154 

 

 Приложение №16 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 
 

       Таблица 1 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий  

по осуществлению первичного воинского учета на территориях,  

на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2018 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 77,2 

Акбашское сельское поселение 74,7 

Байрякинское сельское поселение 80,6 

Байряка-Тамакское сельское поселение 78,8 

Дым-Тамакское сельское поселение 81,5 

Каракашлинское сельское поселение 80,3 

Старокаразерикское сельское поселение 76,7 

Ташкичуйское сельское поселение 76,1 

Уруссинское сельское поселение 83,0 

Ютазинское сельское поселение 176,4 

пгт Уруссу 482,6 

ВСЕГО по району 1 367,9 
 

       Таблица 2 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий  

по осуществлению первичного воинского учета на территориях,  

на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2019 и 2020 годы 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 2019 год 2020 год 

Абсалямовское сельское поселение 78,0 80,0 

Акбашское сельское поселение 75,5 77,0 

Байрякинское сельское поселение 81,5 84,2 

Байряка-Тамакское сельское поселение 79,7 82,0 

Дым-Тамакское сельское поселение 82,4 85,2 

Каракашлинское сельское поселение 81,2 83,7 

Старокаразерикское сельское поселение 77,5 79,5 

Ташкичуйское сельское поселение 76,8 78,6 

Уруссинское сельское поселение 83,9 87,0 

Ютазинское сельское поселение 178,3 184,4 

пгт Уруссу 488,0 512,3 

ВСЕГО по району 1 382,8 1 433,9 
 

 

 
 
 



155 

 

 

 Приложение №17 

к Решению XVIII заседания III созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» от 14 декабря 2017г. №38 

 

       Таблица 1 

Межбюджетные трансферты, получаемые  

с бюджета Республики Татарстан на 2018 год 
 

          (тыс.руб.) 

 Код дохода Наименование дохода Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 241 240,58 

802 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

241 240,58 

802 2 02 01000 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3 162,8 

802 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3 162,8 

802 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из регионального фонда 

софинансирования социальных 

расходов 

97 105,9 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из регионального фонда 

софинансирования социальных расходов 

на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных 

видов финансовой помощи бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 

13 207,7 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) из 

регионального фонда софинансирования 

социальных расходов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам; 

дополнительного образования и 

общедоступного бесплатного  

дошкольного образования, а также на 

организацию отдыха детей в 

каникулярное время 

83 898,2 

802 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов из 

140 971,88 



156 

 

регионального фонда компенсации 

802 2 02 03003  05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

859,4 

802 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

72,5 

802 2 02 03015 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 367,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотации бюджетам 

городских поселений 

521,8 

802 2 02 03024 05 00000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотации бюджетам 

сельских поселений 

93,1 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного  образования в 

общеобразовательных учреждениях 

91 194,6 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного  дошкольного  образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных  организациях 

39 611,6 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий по 

осуществлению информационно-

методического обеспечения 

образовательных учреждений 

3 648,8 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий в области образования   

265,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 285,2 



157 

 

районов на реализацию  полномочий по  

образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите  их  прав 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию  полномочий по  

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

254,1 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий в 

сфере государственной молодежной 

политики 

265,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий в области архивного дела 

34,3 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

районов на организацию и 

осуществления опеки и попечительства 

524,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция  протоколы об 

административных правонарушениях 

0,38 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на реализацию 

государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечению 

1592,2 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на отлов, содержание и 

регулирование численности 

безнадзорных животных 

71,2 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на проведение 

противоэпидемических мероприятий 

303,0 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на реализацию полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

1,2 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на реализацию 

государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

3,9 

 

 

 

 

 

 

 



158 

 

Таблица 2 

Межбюджетные трансферты, получаемые  

с бюджета Республики Татарстан на плановый период 2019-2020 годов 
 

      (тыс.руб.) 

 Код дохода Наименование дохода 2019 г. 2020 г. 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 244 082,09 246 071,71 

802 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы  Российской 

Федерации 

244 082,09 246 071,71 

802 2 02 01000 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

8 471,7 0,0 

802 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

8 471,7 0,0 

802 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов из 

регионального фонда 

софинансирования 

социальных расходов 

94 478,8 104 654,6 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов из 

регионального фонда 

софинансирования социальных 

расходов на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности и 

предоставление иных видов 

финансовой помощи бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 

13 386,0 13 568,0 

802 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

(городских округов) из 

регионального фонда 

софинансирования социальных 

расходов на организацию 

предоставления общедоступного 

и бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам; дополнительного 

образования и общедоступного 

бесплатного  дошкольного 

образования, а также на 

81 092,8 91 086,6 



159 

 

организацию отдыха детей в 

каникулярное время 

802 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов из 

регионального фонда 

компенсации 

141 131,59 141 417,11 

802 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию полномочий по 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

884,5 913,8 

802 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

4,9 7,9 

802 2 02 03015 05 0000 151 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 382,8 1 433,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотации 

бюджетам городских поселений 

511,5 508,2 

802 2 02 03024 05 00000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотации 

бюджетам сельских поселений 

92,5 91,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а 

также дополнительного  

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

91 194,6 91 194,6 

 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на обеспечение 39 611,6 39 611,6 



160 

 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  

дошкольного  образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных  организациях 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию полномочий по 

осуществлению информационно 

- методического обеспечения 

образовательных учреждений 

3 776,4 3 909,1 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий в области 

образования   

276,1 286,6 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию  полномочий по  

образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите  

их  прав 

295,8 306,9 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию  полномочий по  

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

263,1 272,5 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию полномочий в сфере 

государственной молодежной 

политики 

276,1 286,6 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий в области архивного 

дела 

34,3 34,3 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию и осуществления 

опеки и попечительства 

545,2 566,3 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция  протоколы об 

административных 

правонарушениях 

0,39 0,41 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на реализацию 

государственных полномочий в 

1 592,2 1 592,2 



161 

 

сфере организации проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их 

лечению 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на отлов, содержание 

и регулирование численности 

безнадзорных животных 

71,2 71,2 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на проведение 

противоэпидемических 

мероприятий 

313,2 323,7 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на реализацию 

полномочий по сбору 

информации от поселений, 

входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 

1,2 1,2 

802 2 02 03024 05 0000 151 Субвенция на реализацию 

государственных полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

4,0 4,2 

 

 

 

 

 

 
 


	Источники финансирования
	Источники финансирования (1)
	Перечень главных администраторов доходов бюджета Ютазинского муниципального района - органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района
	Перечень главных администраторов источников
	финансирования дефицита бюджета Ютазинского муниципального района

	Распределение
	Распределение (1)
	Распределение (2)
	Распределение (3)

